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24. martā, Pūpolsvētdienā, uz Latvijas un Igaunijas robežas Iklā un 
Ainažos atzīmēja Lībiešu mantojuma dienu.

Metsepolē putni ir pamodināti

Tie ir svētki, kas veltīti lībiešu 
tautas un kultūras mantojuma 
saglabāšanai un atjaunošanai. 
Šogad Lībiešu mantojuma die-
nas pasākums “Putnu modināša-
na Metsepolē” notika uz Latvijas 
un Igaunijas robežas, simboliski 
vienojot abas valstis, kurās vēs-
turiski dzīvojuši lībieši.

Svētkus ieskandināja putnu 
modināšanas dziesmas “Tšītšor-
linkizt – Čīčōr putni” Pāles kul-

tūras nama folkloras ansambļa 
“Malībieš’” un Salacgrīvas kultū-
ras nama “Cielavas” izpildījumā.

Vidzemes lībiešu kultūrtelpas 
producents folkloras kopas “Ma-
lībieš” mākslinieciskais vadītājs 
Reinis Druvietis kā pirmo teikt 
svētku uzrunu aicināja Hēdemēs-
tes pagasta vadītāju Kulliki Kīver. 

Klātesošos Lībiešu mantoju-
ma dienas pasākumā “Putnu 
modināšana Metsepolē” sveica 

arī Limbažu novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāja pirmais 
vietnieks Māris Beļaunieks un Si-
guldas novada pašvaldības mērs 
Linards Kumskis.

Pateicības vārdus visiem Vid
zemes lībiskās kultūrtelpas 
stiprinātājiem sacīja UNESCO 
Latvijas Nacionālās komisijas ģe-
nerālsekretāre Baiba Moļņika. 
Savukārt Hēdēmestes, Limbažu 
un Siguldas pašvaldību vadītāji 
no viņas saņēma Pūpolsvētdie-
nas pērienu un pūpolus.

Kopīgi dziedot “Pūt, vējiņi – 

4. aprīlī, izglītības organizācijas 
“Junior Achievement” rīkotajā 
Ēnu dienā, iepazīties ar Limbažu 
novada domes sabiedrisko 
attiecību speciālista profesiju 
bija ieradusies Limbažu 
Valsts ģimnāzijas 10. klases 
skolniece Kate Upmale. Diena 
bija piepildīta ar dažādiem 
notikumiem. Sākotnēji ēnotāja 
tika iepazīstināta ar profesijas 
pārstāvju ikdienu un darba 
pienākumiem.

Ēnu diena novada pašvaldībā

Tad sekoja tikšanās ar Lim-
bažu novada domes priekšsē-
dētāju Dagni Straubergu. Viņa 
dienas gaitas ēnoja divi Limba-
žu vidusskolas 6. klases skolēni, 
kuri apsver nākotni saistīt ar 
priekšsēdētāja amatu. Ēnotā-
ji iepazinās ar procesu, kā tiek 
plānota priekšsēdētāja ikdie-
na un kādi ir viņa tiešie darba 
pienākumi.

Nākamais ēnotāju pieturas 
punkts bija Limbažu novada ap-
vienības pārvalde, kur sarunu 
sniedza pārvaldes vadītājs Vik-
tors Zujevs. Vadītājs jauniešiem 
stāstīja par aktuālajiem saim-
niecības jautājumiem novadā un 
uzklausīja viņu viedokļus novada 
labiekārtošanā. Ēnotāji tika uz-
ņemti arī Limbažu novada paš-
valdības policijā, kur priekšnieka 

Limbažu vidusskolas 6. klases skolēni ēnoja domes priekšsēdētāju Dagni 
Straubergu un viesojās Pašvaldības policijā kur priekšnieka vietnieks Aigars 
Rēze pastāstīja par policijas darbu.

Šogad Lielā Talka notiks 27. aprī - 
lī. Lai veiksmīgi plānotu talkas 
dienas aktivitātes, ikkatrs 
aicināts ieskatīties Lielās Talkas 
kartē tīmekļvietnē www.talkas.
lv, reģistrēt savu talkošanas 
vietu vai izvēlēties kādu no 
jau pievienotajām vietām un 
notikumiem. 

vietnieks Aigars Rēze deva ieska-
tu policijas darba kārtībā.

Noslēgumā bija iespēja vē-
rot, kā top raidījums “Kultūras 
atelpa”.

Šajā dienā ēnotāji bija vairākās 
pašvaldības iestādēs, arī pašval-
dības Finanšu un dokumentu 
pārvaldības un Klientu apkalpo-
šanas nodaļā. 

Kate Upmale

Limbažu novads gatavojas 
Lielajai Talkai

Lielā Talka, kā ierasts pēdējos 
gados, notiks divos formātos:

Kolektīvās talkas: tās iespē-
jams pieteikt ar talkas koordina-
toru palīdzību. Tāpat pie viņiem 
var noskaidrot, kur jūsu pašval-
dībā notiks kolektīvās talkas un 
doties palīgā jau esošajam talko-
tāju pulkam;

Solo talkas (ieskaitot ģimenes 
un Duo talkas): talkojiet vienatnē 
vai kopā ar savu ģimeni, pastai-
gājoties pa mežu vai gar jūru, sa-
kopjot savas mājas apkārtni.

Jau zināms, ka Limbažu pilsētā 
talkotāji ir aicināti pievienoties 
stādīt pie Mazezera 120 šķirņu 
dienziedes, kas ir dāvinājums 
Limbažu pilsētai no dienziežu 
kolekcionāra. 

Talkas maisus ir iespējams 
saņemt Limbažu apvienības pār-
valdē Mūru ielā 17. Solo talko-
tāji talkas maisus varēs saņemt 
“Rimi” veikalos.  

Papildu informāciju par talkas 
pieteikšanu vai citu interesējošu 
informāciju var uzzināt, sazino-
ties ar Lielās Talkas koordinatori 
Limbažu novadā Diānu Perševi-
cu. Kontaktinformācija: Limbažu 
apvienības pārvalde, Mūra iela 
17, tālr. 28687811, epasts: diana.
persevica@limbazunovads.lv. 

Pūgõ tūļ – Pūt, vējiņi”, mastos 
tika pacelti lībiešu karogi.

Vidzemes lībiešu kultūrtelpas 
vadītāja Latvijas Kultūras akadē-
mijas doktora grāda kandidāte 
Lolita Ozoliņa atgādināja par Vi-
dzemes lībiešu kultūrtelpas vēr-
tībām un stiprajām pusēm, bet 
dzejnieks Igaunijas un Latvijas 
Zinātņu akadēmiju biedrs Karla 
Pajusalu jeb Ķempju Kārlis lasīja 
savu, īpaši šim notikumam sace-
rētu dzejoli.

Lībiešu mantojuma dienas iz-
skaņā vēl pāris rotaļu un tautas-

dziesmu kopā ar folkloras kopām 
“Malībieš’” un “Cielava”, un viesi 
no Igaunijas–Latvijas robežas 
devās uz Ainažu kultūras namu, 
lai pie tējas krūzes pārrunātu 
turpmāko sadarbību. 

Svētku uzrunas latviešu un 
igauņu valodās tulkoja Livo-
nijas institūta pārstāve Milda 
Kurpniece.

Šogad pasākumu rīkoja “Ma-
keArt”, Vidzemes lībiskā kultūr-
telpa un Limbažu novada pašval-
dība.  

Ilga Tiesnese
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25. martā Limbažos notika 
Ilgtspējīgas enerģētikas un 
klimata rīcības plāna (SECAP) 
1. redakcijas sabiedriskā 
apspriede. 

Iepirkuma komisija ir pieņēmusi lēmumu iepirkumā par tilta 
pār Salacu pārbūvi uz valsts galvenā autoceļa Rīga–Ainaži (A1) 
(91,10 km). Tiesības slēgt līgumu par šiem darbiem ir ieguvusi 
piegādātāju apvienība (PA) “NB&Tilts”, kuras piedāvājums 
bija saimnieciski visizdevīgākais, kā arī ar zemāko piedāvāto 
cenu, kas ir 14971552,94 eiro (bez PVN). PA “NB&Tilts” veido 
uzņēmumi SIA “Nordes būve” un SIA “Tilts”. Sabiedriskā transporta padome (STP) 2023. gada 14. decembrī apstiprināja jaunu reģionālā 

sabiedriskā transporta (autobusi un vilcieni) biļešu un tarifu sistēmu, kas stājas spēkā pakāpeniski 
no 2024. gada 1. aprīļa un skar visus reģionālo autobusu un vilcienu maršrutus.

7. martā Skultes kultūras 
integrācijas centrā tikās 
Limbažu novada pašvaldības 
vadības pārstāvji un 
apvienību pārvalžu un 
pakalpojumu sniegšanas 
centru vadītāji, lai pārrunātu 
aktuālo Limbažu, Salacgrīvas 
un Alojas apvienību pārvalžu 
teritorijās. 

No 1. aprīļa reģionālajā sabiedriskajā transportā 
jauni biļešu veidi un tarifi

Noskaidrots potenciālais 
Salacas tilta būvnieks

Kopā VSIA “Latvijas Valsts 
ceļi” izsludinātājā konkursā par 
Salacgrīvas tilta pārbūvi tika sa-
ņemti divi piedāvājumi. Otru ie-
sniedza SIA “ACBR” par summu 
15421111,11 eiro (bez PVN).

Līgumu ar izvēlēto pretenden-
tu varēs slēgt, sākot no šā gada 
4. aprīļa, kad beidzas nogaidīša-
nas termiņš lēmuma pārsūdzībai 
Iepirkumu uzraudzības birojā. Lai 
līgumu par būvdarbu veikšanu 
varētu noslēgt, Ministru kabine-
tam (MK) arī jāpieņem lēmumi 
saistībā ar projekta finansējumu 
un īpašumtiesībām:

• lai mazinātu administratīvo 
slogu būvniecības procesa laikā, 
kā arī lai būvniecība virzītos mak-
simāli ātri, sagatavots rīkojuma 
projekts “Par Limbažu novada 
pašvaldībai piederošā nekustamā 
īpašuma “Tilts pār Salacu Salacg-

rīvā” Salacgrīvā, Limbažu novadā, 
pārņemšanu valsts īpašumā”; 

• Satiksmes ministrijas infor-
matīvais ziņojums “Par Eiropas 
infrastruktūras savienošanas 
instrumenta 2023. gada projek-
tu uzsaukuma finansējumu pro-
jekta “Tilta pār Salacu rekons-
trukcija divējāda pielietojuma 
nodrošināšanai” ieviešanai un 
valsts budžeta līdzfinansējuma 
nodrošināšanu”.

Tilts pār Salacu uz valsts gal-
venā autoceļa Rīga (Baltezers)
Igaunijas robeža (Ainaži) (A1) 
ietilpst Eiropas transporta tīklā 
(TENT), kā arī ir Eiropas nozī-
mes autoceļu maršrutā E67 jeb 
Via Baltica posms, kas nodrošina 
vietējo un starpvalstu satiksmi, 
kā arī militāro mobilitāti.   

VSIA ”Latvijas Valsts ceļi” 
Komunikācijas daļa

Notikusi Ilgtspējīgas enerģētikas un klimata 
rīcības plāna 1. redakcijas sabiedriskā apspriede

SECAP ir plānošanas doku-
ments, kurā iekļauti noteikti 
energoefektivitātes mērķi un 
pasākumi piecos galvenajos sek-
toros: pašvaldības infrastruktū-
ra, mājokļi, transports un mobi-
litāte, enerģijas ražošana un citi 
pakalpojumi, kā arī pielāgošanās 
klimata pārmaiņām.

Attīstības un projektu koordi-
natore Iveta Umule sabiedriskās 
apspriedes laikā prezentēja plā-
nošanas dokumenta enerģētikas 

mērķus līdz 2030. gadam un plā-
notos pasākumus. Galvenie iegu-
vumi: enerģijas patēriņa samazi-
nājums, atjaunotas pašvaldību 
un daudzdzīvokļu ēkas, uzlabots 
ielu apgaismojums, samazināti 
siltumenerģijas zudumi tīklos, 
apzinātas enerģētiskai nabadzī-
bai pakļautās mājsaimniecības, 
informēti un iesaistīti iedzīvotāji 
un uzņēmumi, uzlabota novada 
infrastruktūra. 

Ar Ilgtspējīgas enerģēti-
kas un klimata rīcības plāna  
(SECAP) 1. redakciju ir iespē-
jams iepazīties: 

• Limbažu novada pašvaldības 
tīmekļvietnē www.limbazuno-
vads.lv;

• Limbažu novada pašvaldības 
Centrālās pārvaldes Klientu ap-
kalpošanas centrā Rīgas ielā 16, 
Limbažos, darba dienās no plkst. 
9.00 līdz 16.00; 

• Limbažu novada pašvaldības 
Limbažu, Salacgrīvas un Alojas 
apvienības pārvaldes pilsētu 
un pagastu pakalpojumu snieg-
šanas centros darba dienās no 
plkst. 9.00 līdz 12.00 un no 13.00 
līdz 16.00.

Aicinām izteikt priekšlikumus 
līdz 5. aprīlim, tos adresējot 
Limbažu novada pašvaldības 
Centrālās pārvaldes Attīstības 
un projektu nodaļas Attīstības 
un projektu koordinatorei Ive-
tai Umulei: iveta.umule@lim-

bazunovads.lv. Iesniegumus ie  
spējams iesniegt arī Limbažu 
novada pašvaldības Klientu ap-
kalpošanas centrā Rīgas ielā 16, 

Limbažos, 1. stāvā vai sūtot pa 
pastu.  

Beāte Kožina

Limbažu novada pašvaldības policija un Latvijas Ornitoloģijas biedrība atgādina, ka, atrodot putnu 
mazuli, vairumā gadījumu tas jāatstāj turpat, kur atrasts, neatņemot mazuli tā vecākiem. Putni mēdz 
atstāt ligzdas, vēl nemācēdami lidot. 

Vai palīdzēt putnu mazuļiem?

Gadījumā, ja ir atrasts putna 
mazulis, labākā rīcība ir neiejauk-
šanās dabas procesos un putna 
atstāšana tur, kur tas ir ierau-
dzīts. Kritiskās situācijās, ja putns 
ir savainots, par to ir jāziņo paš-
valdībai, kurai jārīkojas saskaņā 

ar Dzīvnieku aizsardzības likuma 
39. pantu vai jāsazinās ar veteri-
nārārstu. Tomēr katrs gadījums ir 
jāizvērtē individuāli. Gadījumā, ja 
putna mazulis ir atrasts bīstamā 
vietā, piemēram, uz brauktuves, 
vai vietā, kur intensīvi pārvietojas 

Infografika: Latvijas Ornitoloģijas biedrība

cilvēki, tas jāpārvieto uz tuvāko 
drošo vietu – apzaļumotu terito-
riju, puķu dobi, pie krūma vai citu 
vietu, kurā putna mazuli neap-
draud tehnika un mājdzīvnieki.  

Beāte Kožina

Tiekas apvienību un pakalpojumu sniegšanas 
centru vadītāji

Sanāksmi ievadīja Limbažu 
novada domes priekšsēdētājs 
Dagnis Straubergs, informējot 
par 6. martā notikušo pašvaldī-

bu domju priekšsēdētāju tikša-
nos ar Latvijas valsts preziden-
tu Edgaru Rinkēviču. Tās laikā 
Valsts prezidents ar pašvaldību 
vadītājiem pārrunāja finansēša-
nas, infrastruktūras, uzņēmēj-
darbības, skolu tīkla, kā arī dro-

šības jautājumus.
Pakalpojumu sniegšanas cen-

tru vadītāji kopā ar vadību pār-
runāja būtiskāko pagastos, tai 
skaitā problēmsituācijas un ie-
spējamos risinājumus.  

Beāte Kožina
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22. martā tika aizvadīta kārtējā SIA “ZAAO” dalībnieku sapulce, 
kurā pašvaldību kapitāldaļu turētāju pārstāvji apstiprināja 
uzņēmuma 2023. gada pārskatu, lēma par SIA “AP Kaudzītes” 
reorganizācijas uzsākšanu, iepazinās ar vides izglītības 
īstenošanas aktivitātēm Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas 
reģionā.

27. martā Umurgas pagasta pakalpojuma sniegšanas centrā pulcējās Vidzemes lauku partnerības 
“Brasla” biedri un citi interesenti, lai piedalītos gadskārtējā kopsapulcē.

21. martā Ozolmuižas pilī 
notika Limbažu novada 
Uzņēmēju konsultatīvās 
padomes sēde. 

No šā gada 2. aprīļa ir izmaiņas EKO laukumu darba laikā Limbažos 
un Salacgrīvā. 

Šķiroto atkritumu savākšanas laukumos 
Limbažos un Salacgrīvā mainīts darba laikā

Darba laiks šķiroto atkritumu 
savākšanas laukumā Mazajā No-
liktavu ielā 3, Limbažos:
Pirmdiena 9.0018.00
Otrdiena 9.0018.00
Trešdiena Slēgts
Ceturtdiena 9.0018.00
Piektdiena 10.0019.00
Sestdiena 10.0014.00
Svētdiena Slēgts

Darba laiks šķiroto atkritumu 
savākšanas laukumā Viļņu ielā 
18, Salacgrīvā: 
Pirmdiena Slēgts 
Otrdiena 10.0017.00
Trešdiena 11.0019.00
Ceturtdiena 9.0017.00
Piektdiena 9.0017.00
Sestdiena 10.0015.00
Svētdiena Slēgts

Limbažu novada Uzņēmēju konsultatīvā 
padome lemj par jaunu darbības modeli

su “Radīts Limbažu novadā”.
Pēc uzņēmēju diskusijām Lim-

bažu novada Uzņēmēju kon-
sultatīvās padomes sēdes laikā 
tika balsots par padomes jauno 
darbības modeli. Padomes lo-
cekļi balsoja par to, ka Limbažu 
novada Uzņēmēju konsultatīva-
jai padomei jābeidz pastāvēt kā 
institūcijai. Padomes darbības 
pārtraukšana nenozīmētu, ka 
tiktu pārtraukta sadarbība ar 
uzņēmējiem, bet gan to veidotu 
citādāk. Piemēram, uzņēmējiem 

ik mēnesi tiktu izsūtīti domes ko-
miteju sēžu darba kārtības jau-
tājumi, par kuriem uzņēmēji va-
rētu iesūtīt savus priekšlikumus. 
Nepieciešamības gadījumā tiktu 
organizētas klātienes vai attāli-
nātās tikšanās ar uzņēmējiem. 

Šis uzņēmēju priekšlikums vēl 
tiks diskutēts un pārdomāts, jo 
galējo lēmumu par uzņēmēju 
konsultatīvās padomes darbības 
pārtraukšanu pieņemtu Limbažu 
novada dome. 

Beāte Kožina

Sanāksmē Limbažu novada 
domes priekšsēdētāja 1. viet-
nieks Māris Beļaunieks informē-
ja par komiteju un domes sēžu 
kārtības jautājumiem. 

Sabīne Stūre pastāstīja par 
projektu konkursa “Atbalsts ko-
mercdarbības uzsākšanai Limba-
žu novadā” nolikumu un konkur-

“Braslas” biedri tiekas kopsapulcē
Kopsapulces laikā tika pārru-

nātas vairākas būtiskas lietas. 
Viena no šobrīd aktuālajām tē-
mām ir pārtikas īso piegāžu ķēžu 
darbības veicināšana un vietējo 
rīcības grupu loma šajā aktivi-
tātē. No Zemkopības ministrijas 
plānots atbalsta pasākums 16,6 
milj. eiro apmērā, ietverot atbal-
stu īso pārtikas piegādes ķēžu 
darbībai un piedāvājuma veido-
šanai pārtikas produktu piegā-
žu un sabiedriskās ēdināšanas 
pakalpojumu nodrošināšanai, 
izmantojot vietējās teritorijas 
sniegtās iespējas un potenciālu, 
tādējādi veicinot vietējās pro-
dukcijas ilgtspējīgu patēriņu, 
kā arī atbalstu sadarbībai starp 
vietējo produktu ražotājiem, lai 
kopīgi virzītu vietējo produktu 
piedāvājumu tirgū un sekmētu 
to atpazīstamību.

Biedrības administratīvā va-
dītāja Līga Kārkliņa prezentēja 
biedrības sasniegumus un aktivi-
tātes 2023. gadā, kā arī informē-
ja par finanšu un saturiskajiem 
pārskatiem. Tas sniedza ieskatu 
biedriem par to, kā tiek izmanto-
ti partnerības resursi un kāda ir 
tās virzība nākotnē.

Galvenais notikums bija pado-
mes sastāva pārvēlēšana. Esošie 
padomes locekļi izteica vēlmi 
turpināt darbu biedrības pado-
mē. Klātesošie darbam padomē 
izvirzīja Ingunu Valdmani no ZS 
“Mežiņi”. Balsojot 41 balsstie-
sīgai personai, tika apstiprināts 
jaunais padomes sastāvs ar 13 
padomes locekļiem līdzšinējo 12 
vietā.

Vidzemes lauku partnerības 
“Brasla” padomes sastāvs laika 
posmam no 2024. līdz 2027. ga-

dam: Dace Eihenbauma, Ģirts 
Ieleja, Jānis Olmanis, Rūdolfs 
Pelēkais, Sandra Zvidriņa, Nauris 
Jurgenbergs, Nauris Reinhards, 
Ziedīte Jirgensone, Rudīte Vasile, 
Jolanta Rābante, Inga Možvillo, 
Inga Ķerzuma, Inguna Valdmane. 

3. aprīļa padomes sanāksmē 
par priekšsēdētāju ievēlēja Zie-
dīti Jirgensoni, viņas vietniece 
būs Inga Možvillo.

Biedrības biedri kopsapulces 
laikā bija aicināti prezentēt sa-
vus ražojumus, jo ikdienas stei-
gā dažkārt pat nenojaušam, cik 
skaistas, unikālas, veselīgas lie-
tas spējam radīt.

Paldies par savu ražojumu pre-
zentēšanu biedrības biedriem: 
Zeltītei Kavierei, Karolim Treijam 
(“Ārijas stādaudzētava”), Naurim 
un Madarai Reinhardiem (SIA 
“Agro virpulis, “ZS Eicēni”), In-

gunai Valdmanei (ZS “Mežiņi”), 
Almantam Štelcam (ZS “Jaun-
minkiņi”, Medusbite.lv), Inesei 
Timermanei no Staiceles lībiešu 
muzeja “Pivālind”, Santai Rumbai 

(ZS “Mežvijas”), Sandrai Zvidriņai, 
Lēdurgas lietišķo sieviešu klubam 
“Pīlādzītis”, Zitai Petruševičai 
(“RADA ZITA”), Naurim Jurgen-
bergam (SIA “Dabas auglis”). 

ZAAO turpina attīstīties un pilnveidot pieejamos pakalpojumus

2023. gadā ZAAO apgrozī-
jums pieaudzis par 9 %, salīdzi-
not ar 2022. gadu, sasniedzot 
12152853 eiro. Pieaugums skaid-
rojams ar Dabas resursa nodokļa 
likmes par atkritumu apglabā-
šanu poligonā pieaugumu no 
80 eiro 2022. gadā līdz 95 eiro 
par tonnu 2023. gadā, kas tika 
iekļauta tarifos par atkritumu 
apsaimniekošanu. Tarifā, pama-
tojoties uz pašvaldībās pieņem-
tajiem lēmumiem, tika iekļautas 
arī minimālās darba samaksas 
izmaksu palielinājums. 

Uzņēmuma pelņa pagāju-
šajā gadā bijusi ir 60957 eiro, 
kas ir par 6,75 % lielāka nekā 
2022. gadā (57098 eiro). Kopē-
jais peļņas pieaugums skaidro-
jams ar ekonomiskās situācijas, 
energoresursu cenu stabilizēša-
nos Latvijā un Eiropā. 

2023. gads bijis notikumiem 
piepildīts. Pabeigti vairāki pro-
jekti – ir izbūvēts pārstrādei pa-
redzēto materiālu uzglabāšanas 
laukums un poligona tehnikas 
novietošanas laukums, izbūvē-
tas un uzstādītas atkritumu no-

tekūdeņu – infiltrāta attīrīšanas 
iekārtas, kā arī 4. atkritumu krā-
tuve. Pabeigts darbs pie lielākā 
investīciju objekta – bioloģiski 
noārdāmo atkritumu pārstrādes 
rūpnīcas “Daibe” būvniecības. 
Sadarbībā ar valsts SIA “Latvijas 
Valsts ceļi” atjaunots autoceļa 
“Kūdums–Daibe–Pīpeņi” posms, 
kas ved uz Aprites ekonomikas 
centru “Daibe”, bet sadarbībā 
ar Cēsu novada pašvaldību iz-
būvēta ražošanas ēka. Atvērts 
plašāks EKO laukums Saulkras-
tos, uzsākts darbs visā Balvu no-
vadā, domājot, kā pakalpojumus 
padarīt ērtākus un pieejamākus 
klientiem.

Uzņēmuma kopējā pamatlī-
dzekļu vērtība pagājušajā gadā 
pieaugusi par 10864391 eiro jeb 
128,24 %, sasniedzot 19336168 
eiro. 2023. gada 31. oktobrī tika 
pabeigta bioloģiski noārdāmo 
atkritumu pārstrādes rūpnīcas 
būvniecība, kuras laikā iegādā-
tas un izbūvētas ēkas, būves 
un iekārtas par kopējo vērtību 
10028031 eiro.

Kā nozīmīgs notikums 

2023. gadā jāatzīmē SIA “ZAAO 
Enerģija” reorganizācija ap-
vienošanās ceļā. 2023. gada 
19. maijā tika noslēgts reorga-
nizācijas līgums, kurā noteikts, 
ka SIA “ZAAO Enerģija” tiek 
pievienota ZAAO. Reorganizā-
cijas spēkā stājusies 2023. gada 
30. septembrī. 

Ikvienam ir iespēja iepazīties 
ar uzņēmuma nefinanšu ziņoju-
mu, kurā ir iespējams apskatīt 
kopējos 2023. gada ieguldīju-
mus, īstenotās aktivitātes un 
2024. gada plānus. Ziņojums pie-
ejams ZAAO tīmekļvietnē www.
zaao.lv, sadaļā “Pārskati”.

Dalībnieku sapulcē pieņemts 
lēmums par SIA “AP Kaudzītes” 
reorganizācijas uzsākšanu, pie-

vienojot to ZAAO. “Lēmums ir 
nozīmīgs, lai nākotnē veidotu 
spēcīgu Atkritumu apsaimnie-
košanas reģionālo centru (turp-
māk – AARC), kas nākotnē būs 
atbildīgs par atkritumu un datu 
plūsmu pašvaldībās, tie lems par 
finansējumu reģionos. Saskaņā 
ar “Atkritumu apsaimniekoša-
nas valsts plānu 2021.–2028. 
gadam” šobrīd ir izveidoti 5 at-
kritumu apsaimniekošanas re-
ģioni. Vidzemes administratīvā 
teritorija pēc jaunā sadalījuma 
ir viens tiem. Saskaņojot AARC 
deleģējumus un “Vidzemes re-
ģionālā atkritumu apsaimnieko-
šanas plānu 2023.–2027. gadam” 
Vidzemes pašvaldībās, ir pa-
nākta vienošanās, ka Alūksnes, 

Gulbenes, Balvu un Madonas 
pašvaldība neiebilst par SIA “AP 
Kaudzītes” pievienošanu ZAAO. 
Līdz ar to reģionā būtu viens 
apsaimniekotājs, kuram būtu 2 
poligoni – Aprites ekonomikas 
centrs “Daibe” un Aprites eko-
nomikas centrs “AP Kaudzītes””, 
skaidro ZAAO valdes priekšsēdē-
tājs Gints Kukainis. 

ZAAO ir publiski privāta 8 paš-
valdību – Balvu, Cēsu, Limbažu, 
Saulkrastu, Siguldas, Smiltenes, 
Valkas, Valmieras – kapitālsa-
biedrība, kas sniedz kvalitatīvus 
atkritumu apsaimniekošanas pa-
kalpojumus Vidzemē. 

Dina Lukaševiča-Lāce,
SIA “ZAAO” sabiedrisko attiecību 

vadītāja

SIA ZAAO dalībnieki apstiprina 2023. gada pārskatu un lemj par attīstību.

Biedrības "Brasla" jaunā padome.



2024. gada 11. aprīlisNOVADA AKTUALITĀTES4

www.limbazunovads.lv

22. martā Svētciema Saieta namā notika biedrības “Jūrkante” 
pilnsapulce. Tās darba kārtībā: 2023. gada saturiskais un finanšu 
pārskats, revidenta ziņojums un gada pārskata apstiprināšana, 
kā arī biedrības padomes vēlēšanas un Zivsaimniecības 
departamenta Zivsaimniecības atbalsta nodaļas vecākās 
ekspertes Ineses Mjadeļecas stāstījums par zilo ekonomiku, 
kas veicinātu konkurētspējīgu un ilgtspējīgu jūras piekrastes 
attīstību.

Limbažu novada domes sēdē 28. martā apstiprināts konkursa 
“Limbažu novada vēsturisko ēku fasāžu atjaunošana 2024” 
nolikums un vērtēšanas komisija.

Izsludina konkursu “Limbažu novada 
vēsturisko ēku fasāžu atjaunošana 2024”

Limbažu novada vēsturisko 
ēku fasāžu atjaunošanas kon-
kursa mērķis ir veicināt Limbažu 
novada ēku īpašnieku, nomnie-
ku, apsaimniekotāju un iedzīvo-
tāju atbildību par sava nekusta-
mā īpašuma vizuālo un tehnisko 
stāvokli, atjaunojot kultūrvēs-
turiskā mantojuma objektus, 
kā arī vides kvalitātes uzlabo-
šana un arhitektonisko vērtību 
izcelšana.

Projektu konkurss tiek īste-
nots un tajā var piedalīties ēku 
īpašnieki un viņu pilnvarotās 
personas, kuru nekustamais 
īpašums atrodas Limbažu nova-
da Limbažu, Salacgrīvas, Aina-
žu, Staiceles un Alojas pilsētas 
un novada ciemu teritorijās. 
Viens pretendents par vienu ne-
kustamo īpašumu var iesniegt 
vienu pieteikumu. Konkursā 
tiks atbalstīta ēkas fasādes 
atjaunošana. 

Projekta konkursā netiek at-
balstīti pretendenti, kas saņēma 
finansējumu 2023. gada konkur-
sā “Limbažu novada vēsturisko 
ēku fasāžu atjaunošana 2023”.

Finansējumu projektu īsteno-
šanai nodrošina Limbažu novada 
pašvaldības dome, un kopējais 
pieejamais finansējums ir 10000 

eiro. Viena projekta īstenošanai 
vienam īpašumam piešķirtais 
pašvaldības finansējums var būt 
līdz 3300 eiro, projekta budžetā 
ir jāparedz savs līdzfinansējums 
ne mazāk kā 30 % no projekta 
kopējām izmaksām. 

Projekta pieteikums sastāv no 
datorrakstā aizpildītas un pa-
rakstītas pieteikuma veidlapas 
un citas informācijas, ko projekta 
iesniedzējs uzskata par svarīgu. 

Konkursa nolikums un projek-
ta pieteikuma veidlapa pieejama 
Limbažu novada pašvaldības 
tīmekļvietnē www.limbazuno-
vads.lv, sadaļā “Projekti”.

Projektu konkurss izsludināts 
šī gada 5. aprīlī, pieteikumu ie-
sniegšanas termiņš ir līdz šī gada 
30. aprīlim plkst. 15.00. Projekti, 
kas saņemti pēc norādītā laika, 
netiks izskatīti.

Projekta pieteikums jāiesniedz 
papīra formātā vai ar eparakstu 
apstiprināts, sūtot uz epastu: 
pasts@limbazunovads.lv. Pro-
jekta pieteikuma veidlapa papī-
ra formātā jāiesniedz Limbažu 
novada pašvaldības administra-
tīvās ēkas Klientu apkalpošanas 
centrā (1. stāvā) Rīgas ielā 16, 
Limbažos, Limbažu novadā, vai 
arī jānosūta pa pastu uz adre-

si: Limbažu novada pašvaldība, 
Rīgas iela 16, Limbaži, Limbažu 
novads, LV4001. Uz aploksnes 
nepieciešams norādīt – “Limba-
žu novada vēsturisko ēku fasā-
žu atjaunošana 2024” projektu 
konkursam. 

Kvalitatīvai projektu sagata-
vošanai nepieciešamo papildu 
informāciju var saņemt, sazino-
ties ar Limbažu novada pašval-
dības izpilddirektora vietnieku 
Agri Blumeru, tālr. 29252432, 
epasts agris.blumers@limbazu-
novads.lv, vai Limbažu novada 
Būvvaldes vadītāju Inetu Cīruli, 
tālr. 29343086, epasts: ineta.
cirule@limbazunovads.lv.

Iesniegtos projektus vērtē 
Limbažu novada pašvaldības 
domes apstiprināta vērtēšanas 
komisija:

komisijas priekšsēdētājs – Lim-
bažu novada domes priekšsēdē-
tājs Dagnis Straubergs;

komisijas sekretāre – Limbažu 
novada pašvaldības attīstības 
un projektu koordinatore Rasa 
Zeidmane. 

Komisijas locekļi: 
Agris Blumers, Limbažu nova-

da pašvaldības izpilddirektora 
vietnieks;

Ineta Cīrule, Limbažu novada 
Būvvaldes vadītāja;

Diāna Perševica, Limbažu 
apvienības pārvaldes ainavu 
arhitekte;

Gundars Plešs, Limbažu muze-
ja galvenais muzeja speciālists;

Dace Tauriņa, Braslavas pa-
gasta un Brīvzemnieku pagasta 
pakalpojumu sniegšanas centra 
vadītāja;

Dzintars Bernhards, Limbažu 
novada Būvvaldes arhitekts;

Andris Zunde, Salacgrīvas ap-
vienības pārvaldes vadītājs.

Komisijas locekļi izvērtēs pro-
jektus, piešķirot punktus pēc šā-
diem kritērijiem: ēkas vēsturiskā 
nozīme, ēkas kultūrvēsturiskā 
mantojuma statuss, ēkas novie-
tojums pilsētvidē, stūra apbū-
ve, atrašanās tūrisma maršrutā, 
pašu ieguldījums, veicamo darbu 
apjoms. 

Gadījumā, ja divi vai vairāk 
projekti būs ieguvuši vienādu 
punktu skaitu, priekšroka tiks 
dota tam projektam, kurš Limba-

žu novada pašvaldībā saņemts 
ātrāk.

Komisija priekšlikumus pro-
jektu atbalstam iesniedz apstip-
rināšanai Limbažu novada paš-
valdības domē. Limbažu novada 
pašvaldības domes pieņemtais 
lēmums nav apstrīdams.

Projektu konkursa rezultāti 
tiks paziņoti līdz šī gada 30. mai-
jam projektu iesniedzējiem pa 
pieteikumā norādīto epastu 
vai tālruni. Pēc līgumu paraks-
tīšanas rezultāti būs pieeja-
mi pašvaldības tīmekļvietnē  
www.limbažunovads.lv, sadaļā 
“Projekti”.

Projektu īstenošanas laiks ir 
no līguma ar konkursa preten-
dentu noslēgšanas brīža (orien-
tējoši 2024. gada 1. jūlijs) līdz 
2024. gada 30. novembrim. 

Ilga Tiesnese

Biedrības “Jūrkante” pilnsapulce

Atklājot pilnsapulci, biedrības 
“Jūrkante” valdes priekšsēdētā-
ja Dzintra Eizenberga informēja, 
ka pasākumam reģistrējušies 
43 no 68 biedrības biedriem un 
pilnsapulce ir lemt un lēmumus 
pieņemt spējīga. 

Pilnsapulces dalībnieki par 
sapulces vadītāju ievēlēja Dzin-
tru Eizenbergu, par protokolis-
ti – Sandiju Kauliņu, bet balsu 
skaitīšanas komisijā – Ievu Alpu
Eizenbergu, Ilgu Tiesnesi un Gun-
ti Bergu.

Prezentējot biedrības 2023.  
ga da saturisko un finanšu pār-
skatu, valdes priekšsēdētāja 
Dz. Eizenberga sniedza ziņas par 
biedru skaitu un izmaiņām, dar-
bības teritoriju un Eiropas Savie-
nības fondu apguvi.

Biedrības “Jūrkante” teritorijā 
ir noslēgusies 2015.–2022. pe-
rioda Eiropas Savienības Eiropas 
Lauksaimniecības Fonda lauku 
attīstībai (ELFLA) un Eiropas Jūr-
lietu un zivsaimniecības fondu 
(EJZF) apguve. 

Šajā periodā piešķirtais ELFLA 
finansējums bija 1215315,51 
eiro, savukārt EJZF finansējums 
– 2885275,71 eiro. Kopējais abu 

fondu neapgūtais finansējums – 
360515,20 eiro. 

Laikā no 2015. līdz 2022. ga-
dam izsludinātas 13 ELFLA kār-
tas un iesniegti 200 projekti. No 
tiem īstenoti 63. Savukārt EJZF 
fondā izsludinātas 12 kārtas, ie-
sniegti 160 projekti, no kuriem 
īstenoti 46. Dz. Eizenberga uz-
skata, ka zemais īstenoto projek-
tu skaits skaidrojams ar ļoti ilgu 
iesniegto projektu vērtēšanas 
laiku Lauku atbalsta dienestā 
un to, ka pieaugušas projektu iz-
maksas un iesniedzēji atsakās no 
projekta īstenošanas. 

Pagājušajā gadā liels darbs 
ieguldīts, izstrādājot bied-
rības “Jūrkante” stratēģiju 
2023.2027. gadam.

2023.2027. gada plānošanas 
periodā sabiedrības virzītas vie-
tējās attīstības pieejas stratēģi-
jas īstenošanai piesaistīts ELFLA 
finansējums 789743,86 eiro, tā 
divi mērķi: uz vietējiem resur-
siem un zināšanām balstīta ilgt-
spējīgas ekonomikas attīstība, 
394871,93 eiro, un vietu attīstī-
bas iniciatīvas un vietējo iedzī-
votāju sabiedrisko aktivitāšu un 
brīvā laika pavadīšanas iespēju 

dažādošana, 394871,93 eiro. 
Eiropas Jūrlietu, zvejniecības 

un akvakultūras fonda EJZAF 
(iepriekš Eiropas Jūrlietu un ziv-
saimniecības fonds EJZF) piesais-
tītais finansējums – 4451973,41 
eiro, tā mērķis – zilā ekonomika, 
kas veicinātu konkurētspējīgu un 
ilgtspējīgu jūras piekrastes attīs-
tību biedrības “Jūrkante” darbī-
bas teritorijā. 2030102,45 eiro 
no šī finansējuma ir ostu nauda. 

Valdes priekšsēdētāja infor-
mēja arī par atskaites periodā īs-
tenotājām aktivitātēm: tikšanās 
ar iedzīvotājiem, diskusijām, pie-
redzes apmaiņas braucieniem un 
stratēģijas izstrādes procesu.

Pilnsapulces dalībnieki vien-
balsīgi atbalstīja biedrības 
2023. gada pārskatu un reviden-
ta ziņojumu. 

Dz. Eizenberga runāja arī par šī 
brīža aktivitātēm biedrībā: izslu-
dinātas ELFLA un EJZAF projektu 

kārtas, maijā tiks izsludināta vēl 
viena. 

Biedrības “Jūrkante” padomes 
priekšsēdētājs Ģirts Ieleja patei-
cās padomes locekļiem un bied-
riem par sadarbību un uzticību 
iepriekšējā padomē. “Mēs esam 
kopā no 2021. gada septembra, 
esam tikušies 20 padomes sē-
dēs, esam strādājuši klātienē, at-
tālināti un hibrīdrežīmā. Veicām 
savu darbu sabiedriskā kārtā un 
atalgojumu nesaņēmām. Paldies 
kolēģiem – mums “nenorāvās” 
neviena padomes sēde, vien-
mēr bijām lemtspējīgi. Paldies 
par stratēģijas izstrādi, un veik-
smi jaunajai padomei,” teica 
Ģ. Ieleja.

Nākamais pilnsapulces darba 
kārtības punkts bija jaunas pa-
domes vēlēšanas. Saskaņā ar 
biedrības statūtiem padomē ir 
jāievēlē 15 publisko, privāto un 
sociālekonomisko interešu pār-

stāvji. Biedrības padomē jābūt 
pašvaldības pārstāvjiem, lauk-
saimniekiem, uzņēmējiem, lau-
ku sievietēm, jauniešiem un ziv-
saimniecības pārstāvjiem.

Pilnsapulces dalībnieki izvirzīja 
kandidātus biedrības padomei, 
un pēc balsošanas klātesošie ar 
aplausiem sveica jaunievēlēto 
padomi. Biedrības “Jūrkante” 
padomē ievēlēti Ģirts Ieleja, Gita 
Kārnupe, Ilze Ozoliņa, Sarma Ka-
cara, Justīne Borozdina, Aldis Ku-
kurs, Inese Koluškina, Jānis Kra-
valis, Jānis Runcis, Baiba Grūbe, 
Gints Ronis, Elīna Gertnere, Jānis 
Auziņš, Antra Sirmā un Mārcis 
Saklaurs. 

Brīdi pēc pilnsapulces notika 
pirmā jaunievēlētās biedrības 
“Jūrkante” padomes sēde, un 
par padomes priekšsēdētaju ie-
vēlēts Ģirts Ieleja, bet par viet-
nieci – Baiba Grūbe.  

Ilga Tiesnese

Biedrības "Jūrkante" jaunievēlētā padome.
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Limbažu novada pašvaldība rīko 
zemes nomas tiesību izsoli elek-
trouzlādes staciju ierīkošanai kā 
vienam izsoles objektam Limbažos 
Sporta ielā 3, zemes vienības ka-
dastra apzīmējums 66010090042, 
Parka ielā 38, zemes vienības ka-
dastra apzīmējums 66010090029, 
Skultes pagastā, Skultē, 
Lielkrogzemnieki1, (adrese: Ed-
gara Liepiņa iela 2, Skulte, Skultes 
pagasts), zemes vienības kadastra 
apzīmējums 66760130031, Vidrižu 
pagastā, Vidrižos “Centrs”, adrese: 
Skolas iela 1, zemes vienības ka-
dastra apzīmējums 66840010454, 
Ainažos, Parka ielā 15, zemes 
vienības kadastra apzīmējums 
66050020169, Salacgrīvā, Viļņu 
ielā 4, zemes vienības kadastra 
apzīmējums 66150040125, Liepu-
pes pagastā, Mežgravās, zemes 
vienības kadastra apzīmējums 
66600110050.

Zemesgabalu daļu izmantošanas 
mērķis – automašīnu vienlaicīgu 
elektrouzlādi nodrošinošu uzlādes 
staciju izbūve ar jaudu ne mazāk kā 
44 kW.

Zemesgabalu daļu nomas tiesī-
bu izsoles sākumcena (vienam ga-
dam) 1250 eiro.

Izsoles solis –100 eiro.
Zemes nomas līguma termiņš – 

30 gadi.
Izsole sākas elektronisko izso-

ļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 
2024. gada 19. aprīlī plkst. 13.00 
un noslēdzas 2024. gada 9. maijā 
plkst. 13.00. Izsoles pretendenti 
iesniedz pieteikumu izsolei elek-
tronisko izsoļu vietnē https://izso-
les.ta.gov.lv. Pieteikšanās termiņš 
līdz 2024. gada 29. aprīlim.

Izsoles pretendentiem jāie-
skaita Limbažu novada pašval-
dības kontā (AS SEB banka, kods 
UNLALV2X, konta Nr. LV71UN-
LA001301313084 8) dalības mak-
sa 40 eiro (tai skaitā PVN 21 %) un 
nodrošinājuma nauda 10 % ap-
mērā no izsoles objekta nosacītās 
cenas ar norādi “Izsoles nodroši-
nājums un dalības maksa elek-
troniskai izsolei elektrouzlādes 
staciju izbūvei Limbažu novadā” 
un Tiesu administrācijas kontā sa-
skaņā ar elektronisko izsoļu vietnē 
reģistrētam lietotājam sagatavoto 
rēķinu.

Izsoles noteikumi un līguma pro-
jekts pieejami tīmekļvietnē www.
limbazunovads.lv, sadaļā “Izsoles” 
un elektronisko izsoļu vietnē htt-
ps://izsoles.ta.gov.lv.

Tālrunis informācijai par zemes 
gabaliem Limbažos, Skultes un Vid-
rižu pagastos pa tālr. 29154564, 
29252432 un informācijai par 
zemes gabaliem Salacgrīvā, Aina-
žos un Liepupes pagastā pa tālr. 
29489943, 20220540, 26656289 
epasts: salacgriva@limbazuno-
vads.lv. 

• • • 
Limbažu novada pašvaldība no-

dod atsavināšanai, pārdodot elek-
tronisko izsoļu vietnē neapbūvētu 
zemes gabalu Valdemāra ielā 74, 
Ainažos, Limbažu novadā, kadas-
tra Nr. 66050060102, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 66050060094 (0,2452 
ha platībā).

Izsoles objekta nosacītā cena 
(izsoles sākumcena) – 14300 eiro. 

Izsoles solis – 200 eiro.
Izsole notiks elektronisko izsoļu 

vietnē https://izsoles.ta.gov.lv no 
2024. gada 3. maija plkst. 13.00 
un noslēgsies 2024. gada 3. jūnijā 
plkst. 13.00. Izsoles pretendenti 
iesniedz pieteikumu izsolei elek-
tronisko izsoļu vietnē https://iz-
soles.ta.gov.lv līdz 2024. gada 23. 
maijam plkst. 23.59. 

Izsoles
Izsoles noteikumi pieejami tī-

mekļvietnē www.limbazunovads.
lv, sadaļā “Izsoles” un elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.
lv. Informācija pa tālr. 26656289, 
20220540, epasts: salacgriva@
limbazunovads.lv.

Izsoles pretendentiem jāie-
skaita Limbažu novada pašval-
dības kontā (AS SEB banka, kods 
UNLALV2X, konta Nr. LV71UN-
LA0013013130848) dalības maksa 
40 eiro (tai skaitā PVN 21 %) un no-
drošinājuma nauda 10 % apmērā 
no izsoles objekta nosacītās cenas 
ar norādi “Izsoles nodrošinājums 
un dalības maksa elektroniskajai 
izsolei Valdemāra ielā 74, Ainažos” 
un Tiesu administrācijas kontā sa-
skaņā ar elektronisko izsoļu vietnē 
reģistrētam lietotājam sagatavoto 
rēķinu.

• • • 
Limbažu novada pašvaldība no-

dod atsavināšanai, pārdodot elek-
tronisko izsoļu vietnē neapbūvētu 
zemes gabalu Valdemāra iela 76, 
Ainažos, Limbažu novadā, kadas-
tra Nr. 66050060105, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 66050060096 (0,2445 
ha platībā).

Izsoles objekta nosacītā cena (iz-
soles sākumcena) –14300 eiro. 

Izsoles solis – 200 eiro.
Izsole notiks elektronisko izsoļu 

vietnē https://izsoles.ta.gov.lv no 
2024. gada 8. maija plkst. 13.00 
un noslēgsies 2024. gada 7. jūnijā 
plkst. 13.00. Izsoles pretendenti 
iesniedz pieteikumu izsolei elek-
tronisko izsoļu vietnē https://iz-
soles.ta.gov.lv līdz 2024. gada 28. 
maijam plkst. 23.59. 

Izsoles noteikumi pieejami tī-
mekļvietnē www.limbazunovads.
lv, sadaļā “Izsoles” un elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.
lv. Informācija pa tālr. 26656289, 
20220540, epasts: salacgriva@
limbazunovads.lv.

Izsoles pretendentiem jāie-
skaita Limbažu novada pašval-
dības kontā (AS SEB banka, kods 
UNLALV2X, konta Nr. LV71UN-
LA0013013130848) dalības maksa 
40 eiro (tai skaitā PVN 21 %) un no-
drošinājuma nauda 10 % apmērā 
no izsoles objekta nosacītās cenas 
ar norādi “Izsoles nodrošinājums 
un dalības maksa elektroniskajai 
izsolei Valdemāra ielā 76, Ainažos” 
un Tiesu administrācijas kontā sa-
skaņā ar elektronisko izsoļu vietnē 
reģistrētam lietotājam sagatavoto 
rēķinu.

• • • 
Limbažu novada pašvaldība no-

dod atsavināšanai, pārdodot elek-
tronisko izsoļu vietnē neapbūvētu 
zemes gabalu Priežu ielaā 1A, Ai-
nažos, Limbažu novadā, kadastra 
Nr. 66050060104, kas sastāv no 
zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 66050060095 (0,2445 ha 
platībā).

Izsoles objekta nosacītā cena (iz-
soles sākumcena) –12600 eiro. 

Izsoles solis –200 eiro.
Izsole notiks elektronisko izsoļu 

vietnē https://izsoles.ta.gov.lv no 
2024. gada 14. maija plkst. 13.00 
un noslēgsies 2024. gada 13. jūnijā 
plkst. 13.00. Izsoles pretendenti ie-
sniedz pieteikumu izsolei elektro-
nisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv līdz 2024. gada 3. jūnijam 
plkst. 23.59. 

Izsoles noteikumi pieejami tī-
mekļvietnē www.limbazunovads.
lv, sadaļā “Izsoles” un elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.
lv. Informācija pa tālr. 26656289, 
20220540, epasts: salacgriva@
limbazunovads.lv.

Izsoles pretendentiem jāie-

skaita Limbažu novada pašval-
dības kontā (AS SEB banka, kods 
UNLALV2X, konta Nr. LV71UN-
LA0013013130848) dalības maksa 
40 eiro (tai skaitā PVN 21 %) un no-
drošinājuma nauda 10 % apmērā 
no izsoles objekta nosacītās cenas 
ar norādi “Izsoles nodrošinājums 
un dalības maksa elektroniskajai 
izsolei Priežu ielā 1A, Ainažos” un 
Tiesu administrācijas kontā saska-
ņā ar elektronisko izsoļu vietnē 
reģistrētam lietotājam sagatavoto 
rēķinu.

• • • 
Limbažu novada pašvaldība no-

dod atsavināšanai, pārdodot elek-
tronisko izsoļu vietnē neapbūvētu 
zemes gabalu Miera ielā 2A, Ai-
nažos, Limbažu novadā, kadastra 
Nr. 66050060103, kas sastāv no 
zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 66050060093 (0,2446 ha 
platībā).

Izsoles objekta nosacītā cena 
(izsoles sākumcena) – 14300 eiro. 

Izsoles solis – 200 eiro.
Izsole notiks elektronisko izsoļu 

vietnē https://izsoles.ta.gov.lv no 
2024. gada 10. maija plkst. 13.00 
un noslēgsies 2024. gada 10. jū-
nijā plkst. 13.00. Izsoles preten-
denti iesniedz pieteikumu izsolei 
elektronisko izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv līdz 2024. gada 30. 
maijam plkst. 23.59. 

Izsoles noteikumi pieejami tī-
mekļvietnē www.limbazunovads.
lv, sadaļā “Izsoles” un elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.
lv. Informācija pa tālr. 26656289, 
20220540, epasts: salacgriva@
limbazunovads.lv.

Izsoles pretendentiem jāie-
skaita Limbažu novada pašval-
dības kontā (AS SEB banka, kods 
UNLALV2X, konta Nr. LV71UN-
LA0013013130848) dalības maksa 
40 eiro (tai skaitā PVN 21 %) un no-
drošinājuma nauda 10 % apmērā 
no izsoles objekta nosacītās cenas 
ar norādi “Izsoles nodrošinājums 
un dalības maksa elektroniskajai 
izsolei Miera ielā 2A, Ainažos” un 
Tiesu administrācijas kontā saska-
ņā ar elektronisko izsoļu vietnē 
reģistrētam lietotājam sagatavoto 
rēķinu.

• • • 
Limbažu novada pašvaldība 

nodod atsavināšanai nekustamo 
īpašumu – zemes starpgabalu 
“Bebrēni” Liepupes pagastā, Lim-
bažu novadā, īpašuma kadastra Nr. 
66600120045, zemes vienības ka-
dastra apz. 66600120045 0,9756 
ha platībā.

Zemes starpgabala nosacītā 
cena – 4900 eiro.

Izsoles solis – 100 eiro.
Pirmpirkuma tiesīgām perso-

nām tiek nosūtīts atsavināšanas 
paziņojums par starpgabala iegā-
di. Pirmpirkuma tiesīgajai perso-
nai pieteikums par izsoles objekta 
pirkšanu jāiesniedz viena mēneša 
laikā no sludinājuma publicēšanas 
dienas laikrakstā “Latvijas Vēstne-
sis”. Par izsoles dalībnieku var kļūt 
jebkura fiziska vai juridiska perso-
na, kuras īpašumam piegul izsoles 
objekts un kas saskaņā ar likumu 
var būt zemes īpašuma tiesību 
subjekts un reģistrējies izsolei līdz 
2024. gada 20. maijam plkst. 17.00. 
Ja noteiktajā termiņā no vienas 
pirmpirkuma tiesīgās personas ir 
saņemts pieteikums par nekusta-
mā īpašuma pirkšanu, izsole netiek 
rīkota un ar šo personu tiek slēgts 
pirkuma līgums par nosacīto cenu. 
Ja atsavināšanas paziņojumā no-
teiktajā termiņā piesakās vairākas 
personas, kurām ir pirmpirkuma 
tiesības, tiek rīkota izsole starp šīm 
personām.

Informācija pieejama tīmekļviet-
nē www.limbazunovads, sadaļā 
“Īpašumi” izsoles, tālr. informāci-
jai: 26656289, 20220540, epasts: 
salacgriva@limbazunovads.lv.

• • • 
Limbažu novada pašvaldība izslu-

dina nekustamā īpašuma Jūras ielā 
22, Alojā, Limbažu novadā, kadas-
tra Nr. 66070010108, kas sastāv no 
vienas zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 660700101080,3533 
ha platībā, divām dzīvojamām 
mājām ar kadastra apzīmēju-
miem: 66070010108001 un 
66070010108005, izsoli.

Izsoles objekta nosacītā cena 
(sākumcena) – 5500 eiro. 

Izsoles solis –100 eiro.
Izsole notiks elektronisko izsoļu 

vietnē https://izsoles.ta.gov.lv no 
2024.gada 22. aprīļa plkst. 13.00 
līdz 2024. gada 22. maijam plkst. 
13.00. Izsoles noteikumi pieejami 
tīmekļvietnē www.limbazunovads.
lv, sadaļā “Izsoles” un elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.
lv. Informācija pa tālr. 25749113, e
pasts: aloja@limbazunovads.lv.

Elektroniskajai izsolei preten-
denti var reģistrēties no 2024. 
gada 22. aprīļa plkst. 13.00 līdz 
2024. gada 12. maijam plkst. 23.59 
elektronisko izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv.

Izsoles pretendentiem jāieskaita 
Limbažu novada pašvaldības kon-
tā (AS “Swedbank”, bankas kods 
HABALV22, konta Nr. LV12HA-
BA0551026085817) dalības maksa 
40 eiro (tai skaitā PVN 21 %) un no-
drošinājuma nauda 10 % apmērā 
no izsoles objekta nosacītās cenas 
ar norādi “Izsoles nodrošinājums 
un dalības maksa elektroniskajai 
izsolei Jūras iela 22, Alojā” un Tiesu 
administrācijas kontā saskaņā ar 
elektronisko izsoļu vietnē reģistrē-
tam lietotājam sagatavoto rēķinu.

• • • 
Limbažu novada pašvaldī-

ba izsludina nekustamā īpašu-
ma “Kamenes” Alojas pagastā, 
Limbažu novadā, kadastra Nr. 
66270040368, sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
66270040366 (3,26 ha platībā), 
izsoli.

Lietu Tiesība, kas apgrūtina iz-
soles objektu – apbūves tiesība uz 
zemes vienību ar kadastra apzīmē-
jumu 66270040366 līdz 2051. gada 
12. janvārim. Apbūves tiesīgais SIA 
“SP Aloja”, reģistrācijas numurs 
40203399886.

Izsoles objekta nosacītā cena 
(sākumcena) – 13600 eiro. 

Izsoles solis –200 eiro.
Izsole notiks elektronisko izsoļu 

vietnē https://izsoles.ta.gov.lv no 
2024. gada 15. aprīļa plkst. 13.00 
līdz 2024. gada 15. maija plkst. 
13.00. Izsoles noteikumi pieejami 
tīmekļvietnē www.limbazunovads.
lv, sadaļā “Izsoles” un elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.
lv. Informācija pa tālr. 25749113, e
pasts: aloja@limbazunovads.lv

Elektroniskajai izsolei preten-
denti var reģistrēties no 2024. 
gada 15. aprīļa plkst. 13.00 līdz 
2024. gada 5. maijam plkst. 23.59 
elektronisko izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv.

Izsoles pretendentiem jāieskaita 
Limbažu novada pašvaldības kon-
tā (AS “Swedbank”, bankas kods 
HABALV22, konta Nr. LV12HA-
BA0551026085817) dalības maksa 
40 eiro (tai skaitā PVN 21 %) un no-
drošinājuma nauda 10 % apmērā 
no izsoles objekta nosacītās cenas 
ar norādi “Izsoles nodrošinājums 
un dalības maksa elektroniskajai 
izsolei Kamenes Alojas pagastā” 
un Tiesu administrācijas kontā sa-

skaņā ar elektronisko izsoļu vietnē 
reģistrētam lietotājam sagatavoto 
rēķinu.

• • • 
Limbažu novada pašvaldība 

izsludina nekustamā īpašuma 
“Skudras” Alojas pagastā, Lim-
bažu novadā, kadastra numurs 
66270040369, sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
66270040169 (1,67 ha platībā), 
izsoli.

Lietu Tiesība, kas apgrūtina iz-
soles objektu – apbūves tiesība uz 
zemes vienību ar kadastra apzīmē-
jumu 66270040169 līdz 2051. gada 
30. martam. Apbūves tiesīgais SIA 
“SP Aloja”, reģistrācijas numurs 
40203399886.

Izsoles objekta nosacītā cena 
(sākumcena) – 7500 eiro. 

Izsoles solis –100 eiro.
Izsole notiks elektronisko izsoļu 

vietnē https://izsoles.ta.gov.lv no 
2024. gada 16. aprīļa plkst. 13.00 
līdz 2024. gada 16. maijam plkst. 
13.00. Izsoles noteikumi pieejami 
tīmekļvietnē www.limbazunovads.
lv, sadaļā “Izsoles” un elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.
lv. Informācija pa tālr. 25749113, e
pasts: aloja@limbazunovads.lv

Elektroniskajai izsolei preten-
denti var reģistrēties no 2024. 
gada 16. aprīļa plkst. 13.00 līdz 
2024. gada 6. maijam plkst. 23.59 
elektronisko izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv.

Izsoles pretendentiem jāieskaita 
Limbažu novada pašvaldības kon-
tā (AS “Swedbank”, bankas kods 
HABALV22, konta Nr. LV12HA-
BA0551026085817) dalības maksa 
40 eiro (tai skaitā PVN 21 %) un no-
drošinājuma nauda 10 % apmērā 
no izsoles objekta nosacītās cenas 
ar norādi “Izsoles nodrošinājums 
un dalības maksa elektroniskajai 
izsolei Skudras Alojas pagastā” un 
Tiesu administrācijas kontā saska-
ņā ar elektronisko izsoļu vietnē 
reģistrētam lietotājam sagatavoto 
rēķinu.

• • • 
Limbažu novada pašvaldība 

izsludina nekustamā īpašuma 
“Vijolītes” Staiceles pagastā, 
Limbažu novadā, kadastra Nr. 
66370010334, sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
66370010074 (2,67 ha platībā), 
izsoli.

Izsoles objekta nosacītā cena 
(sākumcena) – 9800 eiro. 

Izsoles solis –100 eiro.
Izsole notiks elektronisko izsoļu 

vietnē https://izsoles.ta.gov.lv no 
2024. gada 17. aprīļa plkst. 13.00 
līdz 2024. gada 17. maijam plkst. 
13.00. Izsoles noteikumi pieejami 
tīmekļvietnē www.limbazunovads.
lv, sadaļā “Izsoles” un elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.
lv. Informācija pa tālr. 25749113, e
pasts: aloja@limbazunovads.lv.

Elektroniskajai izsolei preten-
denti var reģistrēties no 2024. 
gada 17. aprīļa plkst. 13.00 līdz 
2024. gada 7. maijam plkst. 23.59 
elektronisko izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv.

Izsoles pretendentiem jāieskaita 
Limbažu novada pašvaldības kon-
tā (AS “Swedbank”, bankas kods 
HABALV22, konta Nr. LV12HA-
BA0551026085817) dalības maksa 
40 eiro (tai skaitā PVN 21 %) un no-
drošinājuma nauda 10 % apmērā 
no izsoles objekta nosacītās cenas 
ar norādi “Izsoles nodrošinājums 
un dalības maksa elektroniskajai 
izsolei Vijolītes Alojas pagastā” un 
Tiesu administrācijas kontā saska-
ņā ar elektronisko izsoļu vietnē 
reģistrētam lietotājam sagatavoto 
rēķinu.
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Limbažu novada pašvaldība un SIA “Vides 
investīciju fonds” 4. aprīlī noslēdza 
līgumu par projekta “Siltumnīcefekta 
gāzu emisiju samazināšana Limbažu 
novada pašvaldības publisko teritoriju 
apgaismojuma infrastruktūrā” Nr. EKII-7/9 
īstenošanu.

Pirms 75 gadiem padomju vara no Latvijas teritorijas uz Sibīriju 
izveda vairāk nekā 42 tūkstošus iedzīvotāju, no kuriem daļa gāja 
bojā jau ceļā. 

3. aprīlī Limbažu novadā apmeklēja viesi no Pērnavas. Vidzemes 
plānošanas reģiona organizēto pieredzes apmaiņas braucienu 
igauņu kolēģi uzsāka, viesojoties tuvākajās pierobežas 
pašvaldībās. 

No šī gada 25. marta līdz 22. aprīlim (4 nedēļas) notiks 
būvniecības ieceres “Digestāta krātuve, “Cīruļi 1”, Viļķenes 
pagasts, Limbažu novads” publiskā apspriešana.

Īstenos novada publisko teritoriju apgaismojuma energoefektivitātes 
uzlabošanas un siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanas projektu

Projekta mērķis ir Limbažu 
novada publisko teritoriju ap-
gaismojuma energoefektivitātes 
uzlabošana, ieviešot energo-
efektivitāti veicinošas viedās pil-
sētvides tehnoloģijas, tādējādi 
veicinot elektroenerģijas patēri-

ņa un siltumnīcefekta gāzu emi-
siju samazināšanu.

Limbažu novada pašvaldības 
iepirkumu komisija šī gada 30. 
janvārī pieņēma lēmumu par at-
klāta konkursa “Siltumnīcefekta 
gāzu emisiju samazināšana Lim-

bažu novada pašvaldības pub-
lisko teritoriju apgaismojuma 
infrastruktūrā” Nr. LNP2023/51 
rezultātiem, kur ieteikts Limbažu 
novada pašvaldībai slēgt līgumu 
ar SIA “VIZULO Solutions”, vien. 
reģ. Nr. 40103841199, par kopē-
jo līguma summu 187979,85 eiro 
bez PVN.

SIA “RCG Lighthouse” iepir-
kumu uzraudzības birojā apstrī-
dēja konkursa rezultātus. IUB 
iesniegumu izskatīšanas komisija 
6. martā nolēma, ka SIA “RCG 
Lighthouse” iesniegums kopumā 

ir atstājams bez izskatīšanas un 
administratīvā lieta, kas uzsākta 
saistībā ar iesniedzēja iesnie-
gumu, ir izbeidzama. Attiecīgi 
Limbažu novada pašvaldības ie-
pirkuma komisijas lēmums par 
konkursa rezultātiem ir atstā-
jams spēkā.

Projekta ietvaros Limbažu 
novada Limbažos, Bīriņos, Viļ-
ķenē, Pālē, Umurgā 2024. gadā 
tiks demontēti nātrija gāzizlādes 
tipa gaismekļi un veikta jaunu 
LED gaismekļu un šādu viedo 
pilsētvides tehnoloģiju iegāde 

un montāža:
• gaismu izstarojošas diodes 

(LED) ar jaudu no 21 W līdz 102 
W;

• segmenta kontrolieru uz  
stādīšana;

• gaismekļu kontrolieri ar kus-
tību sensoriem;

• viedā apgaismojuma vadības 
sistēma, licence, tostarp mākoņ-
serviss, lai nodrošinātu viedo pil-
sētvides tehnoloģiju darbību. 

Jana Mošura,
Limbažu novada pašvaldības 

attīstības un projektu koordinatore

Limbažu novadā piemin 1949. gada 
25. marta deportācijas upurus

Limbažu novadā 25. martā, ar 
atceres brīžiem pieminot 1949. 
gada deportācijas un komunis-
tiskā genocīda upurus, notika 
piemiņas pasākumi. 

Atceres brīdī Limbažos novada 
pašvaldības domes priekšsēdē-
tāja 1. vietnieks Māris Beļau-
nieks sacīja: 

“Šī ir viena no skumjākajām 
dienām Latvijas tautas vēsturē. 
Tūkstošiem izpostītu dzīvju un 
salauztu likteņu, bet upuri, ko šie 
cilvēki nesa, nebija veltīgi. Bija 
vajadzīgi 50 gari gadi, līdz Latvija 
atguva neatkarību. Diemžēl kat-
ru gadu mūžībā tiek aizsaukti ar 

vien jauni baiso notikumu acu-
liecinieki. Šodien mums jānoliec 
galvas aizgājēju priekšā un jāizrā-
da cieņa un gods joprojām dzīvi 
esošajiem, jo viņi ir tie, kas var 
pastāstīt savas atmiņas jaunajai 
paaudzei. 

Mūsu uzdevums ir rūpēties 
par Latvijas valsti, un šīs rūpes 
par valsti ir arī rūpes par Ukrai-
nu. Diemžēl mēs dzīvojam bla-
kus ļoti agresīvam kaimiņa, kurš 
iedomājas, ka viņam ir tiesības 
valdīt pār citām tautām. Dievs, 
svētī Latviju!”  

Laura Siksaliete

Notiks digestāta krātuves būvniecības 
ieceres publiskā apspriešana

Būvniecības iecerē paredzēta 
digestāta krātuves būvniecība 
ar apbūves laukumu 4250 m2 
(būvju klasifikācijas kods – 2420 
“Citas iepriekš neklasificētas 
būves”). 

Zemes gabalam ar kadastra 
apzīmējumu 66880030213, uz 
kura plānota būvniecības iece-
re, saskaņā ar Limbažu novada 
teritorijas plānojumu 2012.
2024. gadam (turpmāk – Teri-
torijas plānojums) funkcionālais 
zonējums noteikts “Lauku ze-
mes” (L).

Apmēram 200 m attālumā uz 
ziemeļrietumiem no iecerētās 
būves atrodas nekustamais īpa-
šums “Jauncīruļi”, kā arī apmē-
ram 100 m attālumā vēl četri 
nekustamie īpašumi, kuru nā-
kotnes ieceres uz varbūtējo dzī-

vojamās apbūves attīstību, t. sk. 
viedoklis par būves ietekmi, ir 
jānoskaidro.

Ar vizuālo informāciju un ap-
rakstu iespējams iepazīties: 

• Limbažu novada tīmekļviet-
nē limbazunovads.lv;

• būvniecības ieceres teritori-
jā “Digestāta krātuve, “Cīruļi 1”, 
Viļķenes pagasts, Limbažu no-
vads (planšete)”;

• Limbažu novada pašvaldības 
ēkā Rīgas ielā 16, Limbažos, Lim-
bažu novadā, darba laika ievaros 
(1. stāva vestibilā pie ziņojuma 
dēļa).

Publiskās apspriešanas lai-
kā atsauksmes un viedokli var 
iesniegt:

• elektroniski aptaujas anke-
tas aizpildāmas un nosūtāmas 
epastā: būvvalde@limbazuno-

vads.lv;
• sūtot pa pastu Limbažu no-

vada būvvaldei: Rīgas iela 16, 
Limbaži, LV4001;

• aizpildot aptaujas anketu un 
iesniedzot to Limbažu novada 
pašvaldības Klientu apkalpoša-
nas centrā Rīgas ielā 16, Limba-
žos, Limbažu novadā, LV4001.

Būvniecības ieceres prezentā-
cijas sanāksme notiks attālināti 
8. aprīlī plkst. 16.00. Attālinātās 
piekļuves saite: https://ej.uz/
byoh

Būvniecības ierosinātājs: SIA 
“Grow Energy”, reģistrācijas Nr. 
40103275664, juridiskā adrese 
“Ražotne Gravas”, Limbažu pa-
gasts, Limbažu novads, LV4020, 
atbildīgās personas kontakttāl-
runis – 28616341.

Būvprojekta izstrādātājs: Nor-
munds Pavārs, sertifikāta Nr. 
100532, atbildīgās personas 
kontaktadrese – pavars.nor-
munds@inbox.lv.

“Salā” viesojas uzņēmēji no Pērnavas

Alojas Uzņēmējdarbības at-
balsta centrs–bibliotēka “Sala” 
bija pirmais viņu pieturas punkts 
Limbažu novadā. “Salā” pērna-
viešus ar Limbažu novadu ie-
pazīstināja pašvaldības domes 
priekšsēdētājs Dagnis Strau-
bergs. Pēc prezentācijas starp 

viesiem un pašvaldības vadītāju 
izvērtās diskusija par skolu tīklu, 
“Rail Baltica” būvniecību un ci-
tām tēmām. 

Tai sekoja Alojas Uzņēmēj-
darbības atbalsta centra “Sala” 
vadītājas Sabīnes Stūres prezen-
tācija par uzņēmējdarbības attīs-

tības veicināšanas aktivitātēm 
novadā. Noslēgumā delegācija 
iepazinās ar “Salas” telpām un 
organizētajām aktivitātēm. 

Pēc vizītes “Salā” pieredzes ap-
maiņa turpinājās cietes ražotnē 
“AlojaStarkelsen”, tad delegā-
cija devās pusdienās uz “Malkas 
krāsnī ceptu picu Alojas stacijā”. 
Turpmākās divas dienas igauņu 
uzņēmēji vēl viesojās Cēsu un 
Valmieras apkārtnē. 

Sabīne Stūre
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28. martā Limbažu novada pašvaldības domes sēdē 
izskatīti 96 jautājumi. 

Apstiprināti Limbažu novada pašvaldības domes 
saistošie noteikumi Nr. 9. “Grozījums Limbažu nova-
da domes 2021. gada 28. oktobra saistošajos noteiku-
mos Nr. 16 “Par sociālās palīdzības pabalstiem Limbažu 
novadā””.

Apstiprināti Limbažu novada pašvaldības iekšējie no-
teikumi Nr. 5. “Noteikumi par kārtību, kādā Limbažu no-
vada pašvaldība organizē samaksas atgūšanu no vecā-
kiem par ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem”.

Apstiprināti Limbažu novada pašvaldības iekšējie no-
teikumi Nr. 6. “Par Limbažu novada pašvaldības dibināto 
izglītības iestāžu pedagogu mācību izdevumu kompen-
sēšanas kārtību no pašvaldības budžeta”.

Apstiprināti Limbažu novada pašvaldības iekšējie no-
teikumi Nr. 7. “Stipendiju piešķiršanas un izmaksas kār-
tība Limbažu novada pašvaldības vispārizglītojošo izglī-
tības iestāžu vidējās izglītības pakāpes izglītojamajiem”.

Apstiprināts konkursa “Limbažu novada vēsturisko 
ēku fasāžu atjaunošana 2024” nolikums un konkursa 
vērtēšanas komisija. 

Izdarīti grozījumi konkursa nolikumā “Remigrācijas 
atbalsta pasākums – uzņēmējdarbības atbalsts Limba-
žu novadā”, izsakot nolikuma 8. punktu šādā redakcijā: 
“Gadījumā, ja atbalstāmā summa netiek piešķirta nevie-
nam konkursa pretendentam vai nav saņemti konkursa 
pieteikumi iepriekšējos termiņos, tiek izsludināts trešais 
konkursa pieteikumu iesniegšanas periods no 2024. 
gada 8. aprīļa līdz 15. maijam”.

Apstiprināta konkursa “Remigrācijas atbalsta pasā-
kums – uzņēmējdarbības atbalsts Limbažu novadā” 
vērtēšanas komisija: Limbažu novada pašvaldības Attīs-
tības un projektu nodaļas vadītājs Ģirts Ieleja; Limbažu 
novada domes deputāts Dāvis Melnalksnis; AS “Attīstī-
bas finanšu institūcija Altum” vecākā klientu darījumu 
vadītāja Vidzemē Anda Zvejniece; Latvijas investīciju un 
attīstības aģentūras pārstāvniecības Siguldā pārstāve 
Gundega VanagaJanberga; Limbažu novadā reģistrētā 
uzņēmuma pārstāvis – SIA “Krogzeme” valdes locek-
lis Andris Krogzems; Limbažu novada uzņēmēju kon-
sultatīvās padomes priekšsēdētājs vai priekšsēdētāja 
vietnieks. 

Publiskajai apspriešanai nodota Limbažu novada tūris-
ma attīstības stratēģijas 2024.–2030. gadam 1. redakci-
ja. Stratēģijas publiskās apspriešanas laiks noteikts no 
šī gada 8. aprīļa līdz 7. maijam, nodrošinot Stratēģijas 
publisku pieejamību Limbažu novada pašvaldības tī-
mekļa vietnē www.limbazunovads.lv; Limbažu novada 
pašvaldības Centrālās pārvaldes Klientu apkalpošanas 
centrā Rīgas ielā 16, Limbažos, darba dienās no plkst. 
9.00 līdz 16.00; Limbažu novada pašvaldības Limbažu, 
Salacgrīvas un Alojas apvienības pārvaldes pilsētu un 
pagastu pakalpojumu sniegšanas centros darba dienās 
no plkst. 9.00 līdz 12.00 un no 13.00 līdz 16.00. Stratē-
ģijas sabiedriskā apspriede hibrīdrežīmā – tiešsaistē un 
klātienē – notiks Limbažu novada pašvaldības Centrālās 
pārvaldes Lielajā zālē Rīgas ielā 16, Limbažos, šī gada 29. 
aprīlī plkst. 17.00.

Konceptuāli atbalstīta līdzfinansējuma piešķiršana 
biedrības “Latvijas Kino nams” projektam “Mīlestības 
ozols” 20 % apmērā no projekta kopējām attiecināma-
jām izmaksām, tas ir, 7336 eiro. Projektā plānotas divas 
aktivitātes: 1) Izveidot ceļu kā Muižas ielas turpinājumu 
Liepupē, kas vedīs uz Mīlestības ozolu; 2) Izstrādāt tī-
mekļvietni, ko iecerēts veidot kā interaktīvu ciema karti, 
kas piedāvā ekskursiju pa dažādiem kino objektiem Lie-
pupē. Projektam paredzēts piesaistīt līdzfinansējumu Ei-
ropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai biedrības 
“Jūrkante” izsludinātajā 2023.2027. perioda projekta 
konkursa ELFLA 1. kārtā.

Konceptuāli atbalstīta līdzfinansējuma piešķiršana 
biedrības “Tūjas BUB” projektam “Ugunsdzēsēju ap-

Domes sēdē martā
rīkojums” 20 % apmērā no projekta kopējām attieci-
nāmajām izmaksām, tas ir, 6600 eiro. Projektā plānots 
iegādāties ugunsdzēsības un glābšanas automobiļu ap-
rīkojumu un iekārtas saskaņā ar Latvijas standartu LVS 
334 “Speciālais un tehniskais aprīkojums ugunsgrēku 
dzēšanas un glābšanas darbiem”, kā arī ugunsdzēsēju 
aizsargekipējumu (ķiveres, apģērbs, zābaki, cimdi, jos-
tas, rācijas). Projektam paredzēts piesaistīt līdzfinansē-
jumu Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 
biedrības “Jūrkante” izsludinātajā 2023.2027. perioda 
projekta konkursa ELFLA 1. kārtā.

Veikti grozījumi Limbažu novada domes 2024. gada 
21. februāra lēmumā Nr. 91 “Par finansiālu atbalstu ne-
valstisko un reliģisko organizāciju darbības nodrošināša-
nā”, piešķirot 780 eiro biedrībai “Iespēja visiem” un 720 
eiro biedrībai “Gūt var dodot”.

Nolemts ņemt 114479,31 eiro aizņēmumu no Valsts 
kases ar Valsts kases noteikto procentu likmi pasažieru 
mikroautobusu iegādei. Plānots iegādāties pasažieru 
mikroautobusu ar 16+1 sēdvietām un pasažieru mik-
roautobusu ar 8+1 sēdvietām. Minētos transporta lī-
dzekļus plānots izmantot Katvaru pagasta pakalpojumu 
sniegšanas centra un Brīvzemnieku pagasta pakalpoju-
mu sniegšanas centra vajadzībām, lai nodrošinātu izglī-
tojamo pārvadājumus, veicot izglītojamo nogādāšanu 
uz/no pirmsskolas un izglītības iestādes.

Apstiprināta aktualizētā Limbažu novada pašvaldības 
Attīstības programmas 2022.–2028. gadam Investīciju 
plāns 2024.2026.gadam. 

2024. gada budžetā iekļauts projektam “Siltumnī-
cefekta gāzu emisiju samazināšana Limbažu novada paš-
valdības publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktū-
rā” Nr. EKII 7/9 piešķirtais EKII finansējums 134198,82 
eiro apmērā. Nolemts nodrošināt Limbažu novada paš-
valdības līdzfinansējumam 93256,80 eiro un projekta 
priekšfinansēšanai 72005,34 eiro paredzētos līdzekļus, 
ņemot aizņēmumu Valsts kasē 2024. gada III ceturksnī. 

Apstiprināts Umurgas pagasta pakalpojumu sniegša-
nas centra otrā stāva zāles izmantošanas maksas pakal-
pojuma izcenojums – viena stunda 24,18 eiro ar PVN;

Pieņemts ziedojums no SIA “Mikrotīkls” – iekārtas 
interneta darbības nodrošināšanai par kopējo vērtību 
14404,53 eiro.

Apstiprināti Limbažu novada pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestāžu un pamatskolu ar pirmsskolas izglītības 
grupu darba laiki 2024. gada vasaras mēnešos.

Limbažu novada Izglītības pārvaldes budžetā iekļauts 
piešķirtais finansējums 49160,00 eiro “Latvijas skolas 
soma” īstenošanai 2023./2024. mācību gada otrajā se-
mestrī un 2024./2025. mācību gada pirmajā semestrī. 

Salacgrīvas muzeja 2024. gada budžetā iekļauts no 
Valsts kultūrkapitāla fonda saņemtais finansējumus 
1800 eiro projekta “Muzejpedagoģiskā nodarbība 
“Ugunsvīru piedzīvojumu stacija” realizēšanai.

Uzsākta VKKF konkursā atbalstu guvušā projekta “Pa-
matekspozīcijas  “Lībiskā piederība” 3. kārta” īstenoša-
na. Projekta kopējās attiecināmas izmaksas ir 7140 eiro. 

Limbažu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes 
2024. gada budžetā iekļauts NVA saņemtais finansējums 
18150 eiro aktīvās nodarbinātības pasākuma “Algoti pa-
gaidu sabiedriskie darbi” īstenošanai.

Noteikta Umurgas pamatskolas pasākuma “Umur-
gas pamatskolas 170 gadu jubilejas salidojums” dalības 
maksa 15 eiro no absolventa. Umurgas pamatskolas 170 
gadu jubilejas salidojums notiks šī gada 18. maijā.

Limbažu novada Sociālā atbalsta un veselības veicinā-
šanas stratēģijas 2024.–2030. gadam izstrādei piešķirts 
finansējums 11858 eiro.

Apstiprināta LR Izglītības un zinātnes ministrijas pie-
šķirtā finansējuma 31570 eiro “Augstas klases sportistu 
sagatavošanas centra” (AKSSC) darbībai 2024. gadā ie-
kļaušana Limbažu novada Sporta skolas budžetā.

Veiktas izmaiņas Limbažu novada pašvaldības bērnu 

un jauniešu nometņu līdzfinansēšanas projektu konkur-
sa vērtēšanas komisijas sastāvā: komisijas priekšsēdētā-
ja– Izglītības pārvaldes vadītājas vietniece Līga Liepiņa; 
komisijas locekļi: Izglītības pārvaldes izglītības darba 
speciāliste Ilze Kapmale, novada domes deputāte Regī-
na Tamane, pašvaldības Centrālās pārvaldes Attīstības 
un projektu koordinatore Sintija Zute, Izglītības pārval-
des Jaunatnes darbiniece Elīna Rūtentāle; komisijas sek-
retāre: Izglītības pārvaldes personāla speciāliste Liene 
Čečiņa.

Nolemts piekrist, ka Latvijas Ģeotelpiskās informācijas 
aģentūra veic jaunu valsts ģeodēziskā tīkla punktu ierī-
košanu nekustamajā īpašumā Uzvaras ielā 5 Katvaru pa-
gastā, Limbažu novadā, un nekustamajā īpašumā “Stūr-
kalēji” Staiceles pagastā, Limbažu novadā. Pieņemts 
lēmums neatbalstīt ieceri ierīkot valsts ģeodēziskā tīkla 
punktus nekustamajā īpašumā “Pīpenes” Salacgrīvas 
pagastā, Limbažu novadā, un nekustamajā īpašumā “Vī-
ganti  Seķu purvs” Liepupes pagastā, Limbažu novadā.

Atbalstīts izstrādātais projektu konkursa nolikums 
“Atbalsts komercdarbības uzsākšanai Limbažu novadā”, 
tas iesniegts saskaņošanai komercdarbības atbalsta uz-
raudzības institūcijai – Finanšu ministrijai.

Ar 2024. gada 1. aprīli uzsākts Limbažu novada paš-
valdības iestādes “Kultūras izglītības centrs “Melngaiļa 
sēta”” reorganizācijas process, tas jāpabeidz līdz šī gada 
31. maijam. Uz reorganizējamās iestādes “Kultūras iz-
glītības centrs “Melngaiļa sēta”” bāzes ar 2024. gada 1. 
jūniju jāizveido Limbažu novada pašvaldības iestādes 
“Sporta un kultūras centrs “Vidriži”” struktūrvienība 
“Kultūras izglītības centrs “Melngaiļa sēta””. Apstipri-
nāts Limbažu novada pašvaldības iestādes “Sporta un 
kultūras centrs “Vidriži”” nolikums, kas stāsies spēkā 1. 
jūnijā;

Ar 2024. gada 1. aprīli uzsākta un līdz 31. maijam jā-
veic Limbažu novada pašvaldības iestādes “Puikules tau-
tas nams” likvidācija, pievienojot to pašvaldības iestādei 
“Brīvzemnieku pagasta kopienas centrs”. Apstiprināts 
Limbažu novada pašvaldības iestādes “Brīvzemnieku 
pagasta kopienas centrs” nolikums, kas stāsies spēkā šī 
gada 1. jūnijā;

Apstiprināti Limbažu novada pašvaldības domes 
saistošie noteikumi Nr. 10 “Par maznodrošinātas māj-
saimniecības ienākumu sliekšņa noteikšanu Limbažu 
novadā”. 

Ar “Augstu sasniegumu sporta programmas” 2024. 
gada finansējumu atbalstīti pieprasījumi: biedrības 
“Sporta klubs “VKK Karate Team”” dalībai Latvijas Ka-
ratē federācijas Kumite treneru komitejas nacionālās iz-
lases atlases sacensībās, lai sportisti varētu kandidēt uz 
nacionālo izlasi un pārstāvēt valsti Eiropas un Pasaules 
čempionātos – 2100 eiro; SIA “Olimpiskais centrs “Lim-
baži”” gatavošanās un dalībai atlases sacensībās 2024. 
gada Olimpiādei, Eiropas čempionātā, Pasaules čempio-
nātam un 2024.gada Paraolimpiskajām spēlēm, Latvijas 
čempionātam un Baltijas valstu komandu čempionā-
tam, gatavošanās un piedalīšanās atlases sacensībās un 
2024. gada pasaules čempionātā junioriem U23 grupā, 
piedalīšanās atlases sacensībās un 2024.gada Eiropas 
čempionātā 17900 eiro. 

Domes sēdē klātienē piedalījās 15 deputāti. Sēdes 
noslēgumā Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors 
Artis Ārgalis sniedza pārskatu par 2024. gada februāri. 
Savukārt Limbažu novada pašvaldības domes priekš-
sēdētājs Dagnis Straubergs informēja par iepriekšējā 
domes sēdē pieņemtajiem lēmumiem. Sēde notiek 
klātienē un videokonferences režīmā tiešsaistē Webex 
platformā, sēdi translēja tiešraidē Limbažu novada paš-
valdības YouTube kontā “Limbažu novads”. Ar Limbažu 
novada domes sēdes protokolu iespējams iepazīties 
Limbažu novada pašvaldības tīmekļvietnes www.limba-
zunovads.lv sadaļā “Domes sēdes”.

Ilga Tiesnese

Salacgrīvas novada Pensionāru biedrības kopsapulce 2023. gada 11. maijā lēma mainīt biedrības 
nosaukumu, valdi un statūtus. Tagad biedrība saucas: Salacgrīvas senioru biedrība “Salismunde”. 

Aicinām Salacgrīvas reģiona seniorus pievienoties “Salismundei”!

Tā apvieno Ainažu, Kuivižu, 
Korģenes, Svētciema, Lauvu un 
Salacgrīvas seniorus. Ar kopsa-
pulces lēmumu biedru nauda 
ir 5 eiro gadā. Šogad biedrība 
saņēma 2900 eiro līdzfinansēju-

mu no Limbažu novada pašval-
dības. Šī naudiņa ir paredzēta 
biedrības darbības uzturēšanai 
fizisko aktivitāšu organizēšanai, 
svētku pasākumu organizēšanai, 
ekskursijām.

Aicinām Salacgrīvas reģiona 
seniorus, kuri vēlas iestāties 
biedrībā, bet vēl nav to izdarījuši, 
pieteikties, zvanot:

Ainažos – Astrīdai Reiziņai, 
tālr. 29433686;

Kuivižos – Ainai Miezei, tālr. 
28336700, Mārītei Uzkalnei, tālr. 
26305781;

Korģenē – Guntai Zālītei, tālr. 
29492286;

Svētciemā – Annai Zvejniecei, 
tālr. 26341312;

Lauvās – Astrīdai Ūdrei, tālr. 
28323157;

Salacgrīvā – Maijai Kotānei, 
tālr. 26575952, Inesei Gabrā-
nei, tālr. 29222811, Antonijai 
Sidorčukai, tālr. 29124335, Ilzei 
AndersoneiNadeždinai, tālr. 
28711229, Valentīnai Kalniņai, 
tālr. 26484847. 

Salacgrīvas senioru biedrības 
“Salismunde” valde
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Pašvaldības, veidojot 
savus budžetus, ļoti lielā 
mērā ir atkarīgas no valsts 
nodokļu politikas, kā arī 
no veiktajiem aprēķiniem 
pašvaldību finanšu 
izlīdzināšanai. 
Limbažu novada 
pašvaldības 
pamatbudžetu 2024. 
gadam veido ieņēmumu, 
izdevumu un finansēšanas 
daļas. Pašvaldība ir 
ņēmusi vērā visu nozaru 
intereses un centusies 
sabalansēt pieejamos 
finanšu līdzekļus tā, lai 
nodrošinātu uzlabojumus 
sabiedrībai svarīgās jomās.
Limbažu novada 
pašvaldības kopbudžets 
sastāv no pamatbudžeta 
un ziedojumiem un 
dāvinājumiem.

Kā plānojam saimniekot 2024. gada budžeta ietvaros?

Pašvaldības galvenais 
ieņēmumu avots ir iedzī-
votāju ienākuma nodok-
lis, kas plānots 22176316 
eiro apmērā un veido 53 
% no kopējiem plānota-
jiem ieņēmumiem. Sa-
līdzinājumā ar 2023. gada 
izpildi pieaugums 2024. 
gadā veido 1642204 eiro. 
Otrs pašvaldības ieņēmu-
mu avots ir nekustamā 
īpašuma nodoklis, kurš 
veido 6 % no kopējiem 
ieņēmumiem. 2024. gadā 
nekustamā īpašuma no-
doklis plānots, balstoties 
uz prognozi 1844967 eiro 
un paredzot 550000 eiro 
pieaugumu, ņemot vērā 
2023. gada izpildi. Izpilde 
ir atkarīga no iedzīvotāju 
maksātspējas, iedzīvotāju 
skaita, kuri saņem atvieg-
lojumus vai maksā palie-
linātu nodokli atbilstoši 
spēkā esošiem saistoša-
jiem noteikumiem. Sama-
zinājums pret 2023. gadu 
ir pozīcijā “Ieņēmumi no 
īpašumu iznomāšanas un 
pārdošanas” par 739536 
eiro, jo budžeta projek-
tā nav plānoti ieņēmumi 
no īpašumu pārdošanas. 
2022. gadā tika izstrādā-
ta un 2023. gada sākumā 
apstiprināta “Limbažu no-
vada pašvaldības īpašumu 
vai valdījumā esošo ne-
kustamo īpašumu pārval-
dīšanas un atsavināšanas 
koncepcija”, kura nosaka 
atsavināšanas rezultātā 
iegūto līdzekļu sadalījuma 
un izlietošanas kārtību. Sa-
mazinājums Valsts budže-
ta transfertos skaidrojams 
ar to, ka mērķdotācija iz-
glītības iestāžu pedagogu 
atalgojumam piešķirta 8 
mēnešiem un iespējām 
piesaistīt ES fondu finan-
sējumu projektu īstenoša-
nai, kā arī naudas plūsmas 
grafikiem šī finansējuma 
atgūšanai pēc projektu 
īstenošanas.
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Lai aktualizētu kustību un aktīva dzīvesveida nozīmi, Limbažu novada pirmsskolas izglītības iestāžu 
bērni tika aicināti piedalīties sportiskās aktivitātēs Limbažu sporta hallē.

Aprīlis ir “Olimpiskais mēnesis 2024”

Olimpiskā mēneša sporta diena ir kļuvusi kā tra-
dīcija, un arī šogad Olimpiskais centrs “Limbaži” 
ar dažādām sportiskām aktivitātēm un piepūša-
majām atrakcijām priecēja visu Limbažu novada 
pirmsskolas izglītības iestāžu audzēkņus. 

“Olimpiskais mēnesis 2024” noslēgsies ar Olim-
piskās dienas Vislatvijas kopīgo vingrojumu un 
sportiskām aktivitātēm 26. aprīlī.   

Beāte Kožina

Paldies par kopā pavadītajām Lieldienām! 

4. aprīlī Limbažu slimnīcā notika HIV profilakses punkta jeb 
Veselības istabas atklāšana. Šis ir pirmais veselības punkts 
Limbažu novadā, kurā anonīmi un bez maksas var veikt HIV, 
sifilisa, hepatīta B un C eksprestestu.

Limbažos uzsāk darbu Veselības istaba

Ņemot vērā to, ka Latvijā 
joprojām ikgadējais jauno HIV 
gadījumu skaits ir viens no aug-
stākajiem Eiropas Savienības val-
stu vidū un katrs trešais cilvēks, 
kuram ir HIV infekcija, nezina, ka 
ir inficēts, Veselības istaba ir no-
zīmīgs ieguvums Limbažu nova-
da iedzīvotājiem (dati no https://
www.spkc.gov.lv/lv).

Apmeklējot Veselības istabu, 

ikviens var veikt bezmaksas testu 
un saņemt konsultācijas par HIV/
AIDS, STI, vīrushepatītu B, C profi-
laksi un ārstēšanu. 

Limbažu slimnīcas vadītāja 
Liene Česle stāsta: “Ceļš līdz šīm 
punktam ir bijis garš, taču beidzot 
ir pienācis brīdis, ka šo HIV pro-
filakses pakalpojumu varam pie-
dāvāt Limbažu novadā. Slimnīcā 
šajā ziņā ir pionieri, jo parasti ve-

selības punktus izveido nevalstis-
kās organizācijas nevis slimnīcas. 
Liels prieks, ka mūsu komandai 
ir pievienojusies Gunta Timma, 
kura ir viena no zinošākajiem cil-
vēkiem šajā jomā. Gunta ir liels ie-
guvums iestādei, jo varēsim strā-
dāt ne tikai ar veselības aprūpi, 
bet ar veselības veicināšanu un 
profilaksi. Paldies Guntai un Ilvai, 
kuras strādās Veselības istabā, 
un domāju, ka kopīgā sadarbība 
būs veiksmīga. Novada iedzīvotāji 
novērtēs un izmantos šo iespē-
ju parūpēties par savu veselību. 
Domāsim par izbraukumiem uz 
attālākiem novada nostūriem, lai 
šis pakalpojums būtu pieejamāks 
tiem, kuri nedzīvo tieši Limbažu 
pilsētā.”

Limbažu novada domes de-
putāts un Sociālo un veselības 
jautājumu komitejas vadītājs Rū-
dolfs Pelēkais, sveicot klātesošos 

ar jaunā veselības punkta izveidi, 
atzina, ka nepieciešams ne tikai 
plašāk stāstīt labos piemērus, bet 
arī doties uz skolām pie jaunie-
šiem un izglītot par šo tematu. 

HIV profilakses punktā strādā 
div darbinieki – testētāji: Gunta 
Timma un Ilva Balode. 

Veselības istaba nodrošina šā-
dus pakalpojumus:

• HIV, sifilisa, vīrushepatītu B 
un C eksprestestu veikšana bez 
maksas, anonīmi, konfidenciāli, 
saņemot pirms un pēc testa 
konsultāciju;

• konsultācijas un informāci-
jas sniegšana par HIV/AIDS, STI, 
vīrushepatītu B, C profilaksi un 
ārstēšanu;

• bezmaksas prezervatīvu sa  
ņem šana;

• informācijas sniegšana par 
ārstēšanās un rehabilitācijas 
iespējām;

• sociālās palīdzības organi  
zēšana;

• informatīvo materiālu izdale.
Veselības istaba atrodas Klos-

tera ielā 3, Limbažos (slimnīcas 
vecajā korpusā, ieeja no pagalma 
puses).  

Darba laiki: otrdienās un ce-
turtdienās plkst. 12.0016.00. 

Tālrunis: 28023290
Aicinām ikvienu rūpēties par 

savu veselību!

Latvijā joprojām ikgadējais 
jauno HIV gadījumu skaits ir 

viens no augstākajiem Eiropas 
Savienības valstu vidū. Izplatītā-

kais HIV inficēšanās veids Latvijā 
ir heteroseksuāla (starp vīrieti un 

sievieti) dzimumkontakta rezul-
tātā. Latvijā katrs trešais cilvēks, 
kuram ir HIV infekcija, nezina, ka 

ir inficēts.
Beāte Kožina

Ar radošām, kustīgām un krāsainām lustēm ir 
aizvadītas saulainas un siltas Lieldienu brīvdienas
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Limbažu Valsts ģimnāzija ir saņēmusi dāvinājumu no SIA 
“Mikrotīkls” 14404,53 eiro vērtībā. Dāvinājumā saņemtas 102 
bezvadu tīkla iekārtas Mikrotik cAP, 19 komutatori Mikrotik 
CRS328-24P-4S+RM, 4 optiskie tīkla moduļi.

Fizikas valsts olimpiādē III pakāpi ieguvusi Limbažu Valsts 
ģimnāzijas 9. klases skolniece Annija Joma (skolotāja Rūta Apiņa).

27. martā Limbažu novada publisko ūdeņu apsaimniekošanas 
nodaļa “Alda” kopā ar Limbažu pilsētas 2. pirmsskolas izglītības 
iestādes “Kāpēcītis” bērniem izgatavoja 17 putnu būrīšus.

Darba dienas rīts Limbažu novada speciālās pamatskolas 4. stāvā vienmēr sākās ar lielu kņadu, 
jo uz savu bērnu dārza grupiņu sarodas mūsu paši mazākie iemītnieki – pirmsskolas grupiņas 
“Bitītes” audzēkņi. Sirsnīgs apskāviens vai sasveicināšanās ar audzinātājām ir ikdienas neatņemama 
sastāvdaļa. Lielā rosība var sākties! 

14. marta pēcpusdienā mūsu 
skolu piepildīja bērnu čalas, 
kājiņu dipoņa, rosīga atmosfēra 
un fantastisks darbošanās 
spars. Mūs apciemoja 
pirmsskolas vecuma bērni kopā 
ar saviem vecākiem no visa 
Limbažu novada, lai piedalītos 
attīstošās nodarbībās kopā 
ar mūsu skolas speciālistiem. 
Rīkojot šādu nodarbību, 
mēs vēlējāmies dalīties ar 
mūsu speciālistu zināšanām 
un pieredzi, jo, strādājot 
un sadarbojoties ar mūsu 
pirmsskolas grupiņas vecākiem, 
secinājām, ka padoms ir ļoti 
svarīgs un nepieciešams. 

Pie mums ikviens bērns ir īpašs

Grupiņas dienas darba kārtība 
ir izveidota ar attēlu kartītēm, 
un katrs mazais ķipars, ieskato-
ties tajā, uzzina, kas tālāk jādara. 
Kad norādīta darbība ir paveikta, 
kartīte pārvietojas uz darbu kas-
tīti, lai atgrieztos darāmo darbu 
sarakstā jau nākamajā dienā. 

Kas redzams šajās kartītēs? 
Šeit ir skolotāja Mārīte Ozola, 
pie kuras dodas tie bērni, ku-
riem ir logopēdijas un senso-
rās nodarbības. Skolotāja savā 
darbā izmanto arī Aba terapijas 
metodes. Skolotāja Inese Lan-
cere māca bērniem dziedāt un 
iet rotaļās, kā arī gatavot svētku 
priekšnesumus, ar kuriem ieprie-
cināt vecākus un skolas biedrus. 
Skolotāja Madara Ansone vien-
mēr spēj atrast kādu sportisku 
nodarbi katram bērnam un vi-
siem kopā. Ilgi gaidītas ir kanis-
terapijas nodarbības pie skolo-
tājas Ingūnas Tihomirovas, kura 
savas nodarbības vada kopā ar 
mūsu četrkājainajiem draugiem 
sunīšiem. Kādu atslābinošu un 
koriģējošu vingrinājum stājas 
un fiziskās sajūtas uzlabošanai 
vada skolotāja fizioterapeite Ag-
nese Runce, un šīs nodarbības 
noslēgumā vienmēr ir bonusiņš 

– bumbu baseins. Daudzu un da-
žādu mazo figūriņu un priekšme-
tu pārvaldniece ir skolotāja Elīna 
Grīnberga, kura vada Montesori 
nodarbības, mācot bērniem pat-
stāvību, neatkarību, attīsta kon-
centrēšanās spējas.

Ikdienas izzinošās un mācību 
nodarbības, kā arī socializācijas 
un audzināšanas process, notiek 
audzinātāju skolotāju Kitijas Re-
baines un Evas Devītes vadībā. 
Bērnudārza telpa ir iekārtota 
pēc mācību jomām: matemāti-
ka, dabas zinības, sociāli pilsonis-
kā, tehnoloģijas. Nodarbības tiek 
organizētas bērnam atbilstošā 
tempā un laikā, kad viņš ir mak-
simāli atvērts izzināt un uzzināt. 
Mazo audzēkņu ļoti iecienīta vie-
ta, kur darboties, ir IGLU kluči. 
Ar tiem tiek papildinātas fiziskās 
nodarbības, nodrošinātas sen-
sorās stimulācijas iespējas, iztēli 
veicinošas, rosinošas rotaļas, 
veidojot no klučiem mājas, mašī-
nas, raķetes un citas aizraujošas 
lietas. Šādas rotaļās bērni uzla-
bo savas sadarbības un sociālās 
prasmes, veicina valodu, iztēli, 
lomu veidošanu. Viena no die-
nas mīļākajām daļām ir laiks, kad 
audzinātāja individuālā sadarbī-

bā ar bērnu darbojas pie senso-
rā gaismas galda. Maiga gaisma, 
kas maina krāsas, rada brīnišķīgu 
vidi atklājumiem un aizrautīgai 
laika pavadīšanai, pētot gaismas 
un krāsu mijiedarbību ar dažā-
diem materiāliem. Tā attīstot 
bērna sīko motoriku, maņas un 
novērošanas spējas.

Ikviens bērns ir īpašs, bet kat-
ram ir savs ceļš ejams. Pirmssko-
las izglītības pakāpē notiek bērna 
personības un individualitātes 
veidošanās. Galvenais vecāku 
uzdevums ir izvērtēt un pieņemt 
lēmumu par labu sava bērna 
nākotnei. Mēs esam atvērti gan 
informatīvajā, gan sadarbības 
jomā, tādēļ tuvāk ar mūsu dar-
bu varat iepazīties skolas mājas 
lapā www.lnsp.lv un facebook 
profilā “Limbažu novada spe-
ciālā pamatskola”, vai atbraucot 
pie mums ciemos, lai iepazītos 
klātienē, par ciemošanās laiku 
vienojoties iepriekš.

Lai katrs mazais asniņš izaug 
sev vislabvēlīgākajā vietā un 
vidē!  

Dace Lāce, 
Limbažu novada speciālās 

pamatskolas direktores vietniece 
audzināšanas jomā

Aicinām ikvienu pirmsskolnieku kopā 
ar vecākiem uz attīstošajām nodarbībām!

Šajā tikšanās reizē aicināts 
piedalīties bija ikviens bērns ar 
saviem vecākiem, neuzstādot 
nekādus ierobežojumus. Lai 
iepazītos tuvāk ar darba meto-
dēm un uzklausītu speciālistus, 
dalībnieki dalījās trīs sadarbības 
grupās un vienu pēc otras ap-
meklēja katru nodarbību. Krāsu, 
tumsas un gaismas rotaļas rīkoja 
skolotāja Mārīte Ozola, Mon-
tesorī nodarbībā izzinošo pro-
cesu organizēja skolotājas Elīna 
Grīnberga un Solvita Ādamsone, 
gaismas galda un smilšu lampas 
burvību demonstrēja skolotājas 
Kitija Rebaine un Inta Kirmuša. 
Bērnu aktīvā darbība un vecāku 
jautājumi mudina mūs domāt, 
ka šāds pasākums ir noderīgs 
gan lielajiem, gan mazajiem! Pal-
dies, mīļie vecāki, ka uzticējāties 

mums, ka uzticējāt savas atva-
ses mūsu speciālistiem! Šī bija 
ļoti vērtīga un pozitīva sadar-
bība. Jūsu kuplais pulks ienesa 
lielu prieku mūsu skolā. Secinā-
jām, ka šādas nodarbības ir vēr-
tīgas gan jums, gan mums, tādēļ 
plānojam rīkot tās arī turpmāk 
visiem, kuriem vien ir interese 
par šo, neņemot vērā skolas dar-
bības virziena specifiku. Ja arī 
jūs vēlaties kopā ar savu mazo 
piedalīties šāda veida nodarbī-
bās, tad esam jau ieplānojuši 
nākamo nodarbību šī gada 17. 

maijā (sekojiet līdzi informācijai 
skolas mājaslapā: www.lnsp.lv  
vai Facebook kontā “Limbažu 
novada speciālā pamatskola”), 
tikai brīdinām, ka vietu skaits 
nodarbībās ir ierobežots un ie-
priekšējā pieredze rāda, ka vi-
sus, kuri vēlas piedalīties pasā-
kumā, uzņemt nevarēsim, tāpēc 
piesakieties laikus. Ceram uz drī-
zu tikšanos!  

Dace Lāce, 
Limbažu novada speciālās 

pamatskolas direktores vietniece 
audzināšanas jomā

Mūsējie veiksmīgi startē fizikas 
un ķīmijas valsts olimpiādēs

Ķīmijas valsts olimpiādē Sa-
lacgrīvas vidusskolas 10. klases 
skolnieks Adrians Ginters iegu-
vis 10. vietu (skolotāja Laimdota 
Pelše).

Priecājamies par Annijas un 
Adriana sasniegumiem! Paldies 

skolotājām Rūtai Apiņai un Laim-
dotai Pelšei par ieguldīto darbu, 
sagatavojot skolēnus veiksmīgai 
dalībai olimpiādēs! 

Ilze Kapmale,
Limbažu novada Izglītības pārvaldes 

izglītības darba speciāliste

Bērnudārzā “Kāpēcītis” 
tapuši jauni putnu būrīši

Liels paldies vecākiem par palīdzību un SIA “Latvia Timber Interna-
tional” par sagādātajiem kokmateriāliem!  

Beāte Kožina

Limbažu Valsts ģimnāzija 
saņem dāvinājumā iekārtas 
datortīkla uzlabošanai

Dāvinājums ir paredzēts mā-
cību vai pētniecības procesa 
nodrošināšanai Limbažu Valsts 
ģimnāzijas visos mācību korpu-
sos. Skolai ir ļoti nepieciešamas 
šīs bezvadu tīkla iekārtas, jo pie-
audzis to ierīču skaits, kas lieto 
bezvadu un vadu tīklu.

Limbažu Valsts ģimnāzijas di-
rektore Gunta Lāce ir gandarī-
ta: “Esam ārkārtīgi pateicīgi SIA 
“Mikrotīkls”. Uzņēmums ir izcils 
mecenātisma piemērs Latvijas sa-
biedrībā. Ir ļoti daudz mācību ma-
teriālu, kurus lietojam, izmantojot 
internetu, sākot no dažādiem vi-
deo fragmentiem un lekcijām līdz 
pat tādām mācību platformām 
kā uzdevumi.lv, soma.lv, kas ļauj 
vingrināties interaktīvā veidā. 
Izmantojot mācību platformas, 
mēs varam kopā sadarboties un 
radīt prezentācijas vai dokumen-

tus. Lai mēs varētu nodrošināt 
mācību procesu, internets ir ļoti 
nepieciešams – it īpaši tad, kad 
notiek olimpiādes. Pamazām arī 
liela daļa eksāmenu tiks kārtoti 
tiešsaistē.” 

Uzņēmums jau iepriekš ir at-
balstījis skolu ar tīkla iekārtām, 
kuras veiksmīgi strādā. Limbažu 
Valsts ģimnāzijas direktores viet-
nieks IT jautājumos Uldis Bušs 
stāsta: “Limbažu Valsts ģimnāzi-
ju ar uzņēmumu saista sadarbība 
jau no 2014. gada decembra, kad 
tolaik vēl Limbažu sākumskola 
un Limbažu novada ģimnāzija 
saņēma tīkla iekārtu dāvināju-
mu. Toreiz no mūsu skolas absol-
venta un uzņēmuma darbinieka 
Kārļa Ogas uzņēmuma vārdā 
saņēmām piedāvājumu uzlabot 
skolas datortīklu.” 

Beāte Kožina
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26. martā Limbažu kultūras 
namā norisinājās tautas 
deju kolektīvu priekšskate, 
gatavojoties XIII Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju 
svētkiem. Deju priekšskates 
mērķis ir veicināt kolektīvu 
sadejošanās prasmi, ritma 
izjūtu un “noslīpēt” deju 
kustības.

Skolēnu deju kolektīvi sabrauc uz priekšskati

Priekšskatē piedalījās 18 skolu 
tautas deju kolektīvi no Limbažu 
novada izglītības iestādēm, kat-
ram kolektīvam izpildot 2 deju 
priekšnesumus. Dejotāju sniegu-
mu vēroja deju virsvadītāja Dace 
Adviljone. 

Skolu tautas deju kolektīvu 
skate notiks 16. aprīlī Limbažu 
kultūras namā. 

Skolu jaunatnes deju kolektīvu 
priekšskatē piedalījās:

• Limbažu Bērnu un jauniešu 
centra deju kolektīva “Varavīk-
sne” Tirkīza grupa;

• Limbažu Bērnu un jauniešu 
centra deju kolektīva “Varavīk-
sne” Sarkanā grupa;

• Lādezera pamatskolas deju 
kolektīva “Lādezers” 1.4. klašu 
grupa;

• Umurgas pamatskolas deju 
kolektīva “Umurgas pamatskolas 
Varavīksne” 1.4. klašu grupa;

• Vidrižu pamatskolas deju ko-

lektīva “Dejotprieks” 1.4. klašu 
grupa;

• Limbažu kultūras nama deju 
kolektīva “Jampadracis” 1.4. 
klašu grupa;

• Limbažu kultūras nama deju 
kolektīva “Saktiņa” 1.4. klašu 
grupa;

• Limbažu Bērnu un jauniešu 
centra deju kolektīva “Varavīk-
sne” Dzeltenā grupa;

• Umurgas pamatskolas deju 
kolektīva “Umurgas pamatskolas 
Varavīksne” 3.6. klašu grupa;

• Vidrižu pamatskolas deju ko-
lektīva “Dejotprieks” 3.6. klašu 
grupa;

• Limbažu Bērnu un jauniešu 
centra deju kolektīva “Varavīk-
sne” Zilā grupa;

• Limbažu Bērnu un jauniešu 
centra deju kolektīvs “Varavīk-

sne” Zaļā grupa;
• Umurgas pamatskolas deju 

kolektīva “Umurgas pamatskolas 
Varavīksne” 5.9. klašu grupa;

• Limbažu kultūras nama deju 
kolektīva “Jampadracis” 7.9. kla-
šu grupa;

• Limbažu Bērnu un jauniešu 
centra deju kolektīva “Varavīk-
sne” Violetā grupa;

• Limbažu Bērnu un jauniešu 
centra deju kolektīva “Varavīk-
sne” Oranžā grupa I;

• Limbažu kultūras nama deju 
kolektīva “Jampadracis” 10.12. 
klašu grupa;

• Limbažu Bērnu un jauniešu 
centra deju kolektīva “Varavīk-
sne” Oranžā grupa II. 

Laura Siksaliete,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Ikdienas darbu gaitā ēnotāji apmeklēja Emiļa Melngaiļa sētu Vidrižos. Lai apspriestu Emila Melngaiļa 
svētku norisi, precizētu uzdevumus un darāmos darbus notika tikšanās ar svētku organizatoriem – 
LNKC koru un vokālo ansambļu ekspertu Lauri Gosu, Dziesmu un deju svētku tradīcijas saglabāšanas 
un attīstības nodaļas vadītāju Sarmīti Pāvulēnu un Limbažu novada koru virsvadītāju Intu Teterovski, 
Emiļa Melngaiļa sētas vadītāju Initu Ķirsi, Sporta un kultūras centra vadītāju Lindu Helēnu Griškoiti, 
Kultūras pārvaldes vadītāju Eviju Keiseli un metodiķi Mārīti Saulīti. 

22. martā Limbažu kultūras 
namā norisinājās Limbažu 
novada skolu koru konkurss –  
koncerts, pulcējot 10 korus 
un ap 370 koru dalībniekus. 
Pasākumu vadīja Limbažu 
Bērnu un jauniešu centra 
metodiķe Ina Sīle.

23. martā Limbažos norisinājās “Reģionālā amatierteātru skate 
2024”. Tajā tika izrādītas četras izrādes no Limbažu novada.

Ēnu diena arī kultūras nozarē

Tikšanos Emiļa Melngaiļa sētā ēnoja Limbažu 
vidusskolas audzēknes Terēze Drozdeka un Estere 
Eglīte, Melngaiļa sētas ēnotāji un audzēkņi no Vid-
rižu pamatskolas Elza Zaķe un Mareks Stikuts un 

Sporta un kultūras centra “Vidriži” ēnotāja Terēza 
Krastiņa no Limbažu Valsts ģimnāzijas. 

Mārīte Saulīte,
Limbažu novada Kultūras pārvaldes kultūras metodiķe

Kori gatavojas novada svētkiem un XIII Latvijas 
Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem

Pasākuma pirmajā daļā uzstā-
jās septiņi skolu kori: Krišjāņa 
Valdemāra Ainažu pamatskolas 
1.5. klašu koris, Limbažu Valsts 
ģimnāzijas 1.3. klašu koris, Sa-
lacgrīvas vidusskolas 2.5. klašu 
koris, Vidrižu pamatskolas 1.3. 
klašu koris, Liepupes pamatsko-
las 1.5. klašu koris, Alojas Ausek-
ļa vidusskolas 1.5. klašu koris un 
Limbažu vidusskolas 1.3. klašu 
koris. Koncerta izskaņā kori tika 
aicināti uz kopīgu sadziedāšanos.

Koncerta mērķis ir saglabāt un 
veicināt kopdziedāšanu, gatavo-
joties novada svētkiem.

Otrā pasākuma daļa veltīta 
Latvijas izglītības iestāžu koru 
repertuāra pārbaudei – konkur-
sam, gatavojoties XIII Latvijas 
Skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētkiem. Tajā piedalījās trīs sko-

lu kori: Limbažu Valsts ģimnā-
zijas 4.6. klašu koris, Limbažu 
vidusskolas 4.12. klašu koris un 
Limbažu Valsts ģimnāzijas 7.12. 
klašu koris. 

Konkursa mērķis ir sekmēt 
bērnu un jauniešu līdzdalību 
Dziesmu un deju svētku proce-
sā, kultūras mantojuma apguvē, 
iesaistoties Latvijas Skolu jaunat-
nes dziesmu un deju svētku tra-
dīcijas saglabāšanā un pilnveidē. 
Konkursa 2. kārta norisināsies 4. 
aprīlī Valmierā. 

To organizē Valsts izglītības 
satura centrs (VISC) sadarbībā ar 
Limbažu novada pašvaldību un 
izglītības iestādēm.

Žūrijā darbojās Cēsu Valsts 

ģimnāzijas mūzikas pedagoģe 
Ilga Šķendere un Salacgrīvas 
mūzikas skolas direktore Katrīna 
Žibala. Tika vērtēts katra kora 
priekšnesumu, par sniegumu 
piešķirot attiecīgu pakāpi.

Konkursa rezultāti:
• Limbažu Valsts ģimnāzijas 

4.6. klašu koris saņēma 2. pakā-
pes diplomu;

• Limbažu vidusskolas 4.12. 
klašu koris saņēma 2. pakāpes 
diplomu;

• Limbažu Valsts ģimnāzijas 7.
12. klašu koris saņēma 1. pakā-
pes diplomu. 

Laura Siksaliete,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Būs tautas mūzikas 
svētki Liepupē

Svētkos senās, bet mūžam jau-
nās Latvijas laika dziesmas spē-
lēs kapela “Ieviņa”. Vīri ir lieli en-
tuziasti, kultūras tradīciju zinātāji 
un pārmantotās tradīcijas nesēji. 
Pamatsastāvā ir četri muzikanti, 
un visi ir direktori. Visur un vien-
mēr pārsteidz kapelas vīru ener-
ģija, smaids un mīlestība, ar kādu 
viņi uzrunā ikvienu klausītāju. 
Kapelas “Ieviņa” vadītājs Valdis 
Andersons ir nenogurstošs tau-
tas mūzikas un seno instrumen-
tu popularizētājs. Viņa prasmes 
ir bijušas ļoti nozīmīgas “Ieviņas” 
ermoņiku būves atdzimšanā. “Ie-
viņas” ermoņiku spēles lietpra-
tējs un aktīvais kolektīva vadītājs 
Valdis Andersons pamazām savu 
vadību nodod mūziķim Jurim 
Golveram.

Folkloras kopa “Metsepoles 
muzikanti” piedāvās klausāmu, 
spēlējamu un līdzi dziedamu 
tautas mūziku. “Metsepoles 
muzikantu” repertuāru veido 
gadskārtu ieražu, ģimeņu godu, 
mitoloģiskās, bāreņu, karavīru, 
darba, sadzīves un citu tematu 
dziesmas. Ata Jāņa Krūmiņa va-
dībā “Metsepoles muzikanti” 
rīko un piedalās tautas tradicio-
nālo svētku svinēšanā un ar tiem 
saistītajos rituālos: saules sagai-
dīšanā Lielajā dienā, Ugunsnaktī 
jūras krastā, bluķa vilkšanā Zie-
massvētkos. Šoziem veikts vē-
rienīgs darbs kokļu izgatavošanā. 
Kā tās skan? To dzirdēsim šajos 
svētkos.

Svētku viesi – 
Tautas muzikanti Māris & Li-

dija – divi muzikāli cilvēki no 
Valmieras novada Sēļiem, mūsu 
senču iemīļotas tautas mūzikas 
piekritēji. “Esam tautas muzikan-
ti, tas nozīmē, kā senatnē spēlēja 
muzikants no tautas bez kādām 
augstām skolām, bet tā, kā to da-
rīja mans tēvs un vectēvs,” tā par 
sevi stāsta Māris un Lidija.

Tautas mūzikas meistara un 
muzikanta Valtera Reiznieka 
vadītā kapela “Ziemeļmala” no 
Limbažiem. Valters Reiznieks ir 
daudzpusīga personība – gan 
lielisks muzikants, kas muzicē-
šanas prasmes un repertuāru 
mantojis tradicionālā ceļā, gan 
izcils amatnieks, kas ir izgatavo-
jis daudz mūzikas instrumentu. Ir 
ļoti atsaucīgs un vienmēr gatavs 
spēlēt.

“Kociņu kapelas” no Cēsīm va-
dītājs, veidotājs, dzinējspēks ir 
Imants Ozoliņš. Šo gadu laikā ka-
pelas repertuārs pārsniedz 100 
dziesmas, dejas un dančus – tā-
dus, kas patīk pašiem un citiem.

Folkloras kopa “Abra”, ko dibi-
nājis Eduards Klints, mūzikas ins-
trumentu meistars. Viņa vārds 
Latvijas etnomūzikas aprindās 
nav svešs nevienam – teju katrā 
tautas mūzikas saietā atradīsies 
kāds viņa darinātais mūzikas ins-
truments, vai tā būtu kokle vai 
dūdas, bungas, ģīgas, stabules 
vai taures.

Kā īpašais viesis koncertā pie-
dalīsies ermoņiku spēles vec-
meistars Valdis Andersons.

Ieeja pasākumā: 3 eiro. 
Rita Preisa

Limbažu novada 
amatierteātru izcilās 
izrādes priecē skatītājus

Amatierteātru skati Teātra 
mājā iesāka un noslēdza Ausek-
ļa Limbažu teātris ar izrādēm 
“Stikla zvērnīca” un “Rudenīgais 
blūzs”. Abu izrāžu režisore – Inta 
Kalniņa. Skatē nominēta arī izrā-
de bērniem “Ceļojums” no Im-
provizācijas leļļu teātra studijas 
“Ilze” repertuāra. Tās režisore 
– Ilze Ukina. Limbažu Bērnu un 
jauniešu centrā bija skatāma 
Umurgas kultūras nama ama-
tierteātra “Kronis visam” izrāde 
“Cerību ēnā”. Izrādes režisore – 
Indra Rube.

2023. gada oktobra izskaņā 
norisinājās “Limbažu novada 
amatierteātru skate 2023”, kurā 
piedalījās 8 amatierteātri ar 9 iz-
rādēm kopumā. Pēc žūrijas (LKA 
docente skatuves kustību pe-
dagoģe Dita Lūriņa un LKA pro-
fesors Edmunds Freibergs, arī 
režisors un aktieris) vērtējuma 
reģionālajai skatei tika izvirzītas 
iepriekšminētās 4 izrādes. 

Limbažu novada Kultūras pār-
valdes kultūras metodiķe Mārī-
te Saulīte neslēpj prieku, sakot: 
“Pirmo reizi vēsturē mūsu no-
vada 4 izrādes ieguva iespēju 
piedalīties reģionālajā skatē. Tas 
pierāda, ka šīs izrādes un aktieru 
sniegums ir izcils!”

Žūriju pārstāvēja teātra zināt-
niece Līga Ulberte, dramaturģe 
Aiva Birbele un LNKC amatier-
teātru eksperts un aktieris Jurģis 
Spulenieks. Skati organizēja Lat-
vijas Nacionālais kultūras centrs 
sadarbībā ar Limbažu novada 
Kultūras pārvaldi.

Jāteic, ka šīs teātru izrādes ir 
iemīļotas skatītāju vidū un visas 
bija ļoti labi apmeklētas. Paldies 
izrāžu režisorēm, aktieriem, gais-
motājiem, skaņotājiem un vi-
siem, kuri palīdzēja izrādēm tapt 
un tās nospēlēt. 

Laura Siksaliete,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Latviešu mūzikas instrumentus godās tautas mūzikas svētkos  
13. aprīlī plkst. 13.00 Liepupes tautas namā. 
Liepupes tautas namā 13. aprīlī plkst. 13.00 tautas mūzikas 
svētkos godā tiks celti latviešu mūzikas instrumenti. Latviešu 
instrumentu skanējumu godāsim prasmīgu spēlmaņu pavadījumā.
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Iespēja kļūt par audžuģimeni
Lai sniegtu palīdzību un atbalstu audžuģimenēm, 2018. gadā 
Latvijā tika izveidoti ārpusģimenes aprūpes atbalsta centri. Viena 
no vietām, kur izvietots biedrības “Latvijas SOS Bērnu ciematu 
asociācijas” atbalsta centrs “AIRI vecākiem” atrodas Valmierā, 
Ganību ielā 3. Centrā strādā trīs sociālās darbinieces, kuras sniedz 
konsultācijas un nodrošina atbalsta pakalpojumus uzņemošajām 
ģimenēm – audžuģimenēm, adopcijas un aizbildņu ģimenēm no 
Valmieras, Cēsu un Limbažu novadiem. Piedāvājam klātienes 
tikšanos ir arī Limbažos. 

Tas sniegs atbildes par “mazākuma balsojumu” ikvienam dzīvokļa 
īpašniekam un to, kādas prasības izglītībai namu pārvaldīšanā 
varam sagaidīt jau drīzumā.

Viens no atbalsta centra uzdevumiem ir jaunu audžuģimeņu un 
adopcijas ģimeņu piesaiste un mācību nodrošināšana. Par audžuģi-
meni var kļūt gan laulāts pāris, gan cilvēks, kurš dzīvo viens, vecumā 
no 2560 gadiem. Audžuģimene ir ģimene, kura bez vecāku gādības 
palikušam bērnam var nodrošināt aprūpi un audzināšanu līdz brīdim, 
kad bērns var atgriezties savā ģimenē, vai, ja tas nav iespējams, tiek 
adoptēts vai nodibināta aizbildnība. 

Atbalsta centrs audžuģimenēm un tajās uzņemtajiem bērniem no-
drošina iespēju bez maksas saņemt dažādu speciālistu konsultācijas 
un terapijas. Centrs organizē mācības audžuvecākiem par dažādām 
tēmām, lai palīdzētu attīstīt ģimenes spējas un prasmes rūpēties par 
dažādu vecumu bērniem, izprast un piepildīt bērnu vajadzības. 

Bērna dzīvesvietas pašvaldība maksā audžuģimenei pabalstu bērna 
uzturam. Valsts noteiktais minimālais apmērs bērna uzturam ir 215 
eiro mēnesī (06 gadu vecumā), 258 eiro (718 gadi), bet ir pašvaldī-
bas, kuras savos saistošajos noteikumos noteikušas lielāku samaksu.

Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra audžuģimenei maksā ģi-
menes valsts pabalstu, tāpat kā jebkuram vecākam, kā arī atlīdzību 
par audžuģimenes pienākumu pildīšanu, par vienu bērnu audžuģi-
menē – 171 eiro mēnesī, 222 eiro, ja ģimene uzņēmusi divus bērnus, 
un 273, ja ģimene uzņēmusi 3 un vairāk bērnus.

Diemžēl mums ir vēl daudz bērnu, kuri nevar uzaugt savās ģime-
nēs, jo vecāki nespēj pienācīgi gādāt par saviem bērniem, ir atkarī-
bas problēmas, vardarbīga izturēšanās vai nopietni veselības trau-
cējumi. Gandrīz katru dienu Latvijā kādam bērnam tiek meklēta 
audžuģimene.

Aicinām izvērtēt iespējas un pieņemt izsvērtu lēmumu kļūt par au-
džuģimeni, lai dotu iespēju bērniem, kuri palikuši bez vecāku gādī-
bas, uzaugt mīlošā ģimenē.

Aprīļa beigās plānojam uzsākt jauno audžuģimeņu un adopcijas ģi-
meņu mācības. Tās notiks tiešsaistē, ZOOM platformā. 

Ja esi kādreiz domājis par šo tēmu un vēlies uzzināt vairāk par 
dažādām uzņemošo ģimeņu formām – audžuģimenēm, adopcijas 
ģimenēm, aizbildņu ģimenēm –, kā iegūt kādu no statusiem, vēlies 
pieteikties mācībām vai citiem jautājumiem, apmeklē mūsu mājas 
lapu www.airivecakiem.lv, raksti e pastā: airivecakiem@sosbca.lv vai 
zvani, tālr. 29100034.   

Sanita Strazdiņa,
Latvijas SOS Bērnu ciematu asociācijas SOS Ģimeņu atbalsta centra 

“AIRI vecākiem” vadītāja

Notiks bezmaksas e-seminārs 
par namu pārvaldīšanu

Semināra programma:
Ko nozīmē mazākuma 

balsojums?
Uz kādiem dzīvokļu īpašnieku 

lēmumiem tas attieksies?
Cik “Par” balsis vajadzīgas, lai 

atkārtotā sapulcē mazākums va-
rētu pieņemt lēmumu?

Kā šādus lēmumus varēs 
apstrīdēt?

Par kādiem jautājumiem to-
mēr mazākums nevarēs lemt?

Namu pārvaldīšanas kva-
lifikācijas pakāpju labirinti. 
“Namu pārzinis” un “Namu 
pārvaldnieks”;

Ja ir pieredze, prasmes un 
kompetence – ir iespēja iegūt 

kvalifikāciju, kārtojot eksāmenu 
bez apmācībām. 

Kā pielīdzināma esošā/ie-
gūtā kvalifikācija jaunajām 
prasībām?

Kādi jaunumi likumdošanā sa-
gaidāmi jau drīzumā?

Eseminārs notiks 2023. gada 
23. aprīlī plkst. 10.0011:20 MS 
Teams platformā.

Reģistrācija, rakstot uz semi-
nari@forcelex.lv, zvanot uz tel. 
29199108 vai piesakoties mājas 
lapā.  

SIA “Force Lex”,
Pārvaldnieku izglītības iestāde

Limbažu novada pašvaldība ar 
Vidzemes plānošanas reģiona 
un Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijas 
atbalstu rīko konkursu 
“Remigrācijas atbalsta 
pasākums – uzņēmējdarbības 
atbalsts Limbažu novadā”.

Aicinām uz info stundu par konkursu 
“Remigrācijas atbalsta pasākums – 
uzņēmējdarbības atbalsts Limbažu novadā” 

Vienam konkursa uzvarētājam 
pašvaldības piešķirtā atbalsta 
summa ir līdz 12000 eiro, valsts 
piešķirtā atbalsta summa ir līdz 
8000 eiro. Paša projekta 
pretendenta ieguldījuma ap-
mērs ir ne mazāks par 50 % 
no saņemtā valsts un pašval-
dības finansējuma kopā.

Konkursa mērķis ir veici-
nāt jaunu komersantu un 
jaunu darbavietu veidoša-
nos Limbažu novadā. Pie-
teikties ir aicināti tie, kuri ir 
atgriezušies no pastāvīgas 
dzīves ārzemēs uz pastāvīgu 
dzīvi Limbažu novadā (ne il-
gāk kā 2 gadus) un vēlas uz-
sākt šeit uzņēmējdarbību, kā 
arī jau esoši uzņēmumi, kuri 

vēlas nodarbināt remigrantu.
Konkursa uzvarētāji iegūst tie-

sības noslēgt līgumu ar pašvaldī-
bu par finansējuma saņemšanu 
remigranta dibināta jauna uzņē-
muma izveidei vai darbavietas 
izveidei remigrantam.

23. aprīlī plkst. 15.00 Webex 
platformā notiks info stunda, 
kuras laikā būs iespēja uzzināt 
svarīgākos nosacījumus par kon-
kursu, kā arī varēs uzdot jautāju-
mus par konkursu un tā pieteiku-

ma sagatavošanu.
Pieslēgšanās informācija: 
https://ej.uz/jxan.
Pieslēgšanās numurs: 
2788 544 3730
Parole: n4eEQMA33vZ
Papildu informāciju var iegūt, 

sazinoties ar Alojas uzņēmēj-
darbības atbalsta centra “Sala” 
vadītāju.

Kontaktinformācija: Sabīne 
Stūre, +371 25749131, sabine.
sture@limbazunovads.lv
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AINAŽU KULTŪRAS NAMĀ
27. aprīlī plkst. 18.00 koncerts “Vienā 
valodā”. Piedalās jauktais koris “Krasts” un 
draugi, pūtēju orķestris “Enkurs”.

ALOJAS KULTŪRAS NAMĀ
13. aprīlī plkst. 14.00 pasākums “Bērniņš 
ienācis pasaulē” Alojas apvienības 
teritorijā deklarētajām ģimenēm. 
27. aprīlī plkst. 18.00 vidējās paaudzes 
deju kolektīvu draudzības koncerts “Ielūdz 
“Sānsolis””.

ALOJAS UZŅĒMĒJDARBĪBAS ATBALSTA 
CENTRĀ–BIBLIOTĒKĀ “SALA”
20. aprīlī plkst. 10.00 Kartupeļu tirdziņš 
“Kartin' tirdzins”. Sēklu, stādu, mājražotāju 
tirdziņš, izglītojošs seminars, radošo 
darbu izstāde un darbnīcas, muzikāli 
priekšnesumi un citas aktivitātes. Vairāk 
info: www.sala.lv

AUSEKĻA LIMBAŽU TEĀTRĪ
21. aprīlī plkst. 15.00 Stand-up komēdijas 
izrāde “Mušpapīrs” kopā ar komiķi Kalvi 
Trosku. Biļetes bilesuserviss.lv.

LAUVU TAUTAS NAMĀ
13. aprīlī plkst. 13.00 meistarklase kopā ar 

KULTŪRA UN ATPŪTA

Reņģēdāju festivāls būs!
18. maijā Salacgrīvā norisināsies Reņģēdāju festivāls. Tā ietvaros 
paredzēts amatniecības izstrādājumu un mājražojumu tirdziņš, kā 
arī gaidām sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniedzējus.

Tirgoties gribētājus aicinām pieteikties līdz 8.maijam. Tirdzniecības 
vietas būs saplānotas atbilstoši realizējamajai preču grupai un nepie-
ciešamajam vietas aprīkojumam, un tās ierādīsim tirgus dienā no 
plkst. 6.00. Tirgus darbosies no plkst. 9.00 līdz 17.00.

Sīkāka informācija Limbažu novada pašvaldības mājas lapā www.
limabzunovads.lv, rakstot solvita.kukanovska@limbazunovads.lv vai 
zvanot Solvitai Kukanovskai – 26126875.

Kultūras programma jau drīzumā! 
Ilga Tiesnese

dabiskās kosmētikas ražotāju “Raganiņas 
rija”, būs iespēja iegādāties “Raganiņas 
rijas” produktus. Dalība – ziedojums.

LIEPUPES TAUTAS NAMĀ
13. aprīlī plkst. 13.00 tautas mūzikas 
svētki. Piedalās tautas muzikanti 
“Ziemeļblāzma”, “Kociņu kapela”, folkloras 
kopa “Metsopoles muzikanti”, kapela 
“Ieviņa”. Ieeja 3 eiro.
21. aprīlī plkst. 14.00 Liepupes 
amatierteātra “Vāgūzis” izrāde “Ģimenes 
lietas”. Režisore Inese Pilābere. Ieeja 3 
eiro.

LIMBAŽU KULTŪRAS NAMĀ
12. aprīlī plkst. 18.30 koncerts “Sadejosim 
Limbažos”. Piedalās bērnu deju kolektīvi. 
13. aprīlī plkst. 18.00 grupa “Otra puse”. 
Labākās dziesmas, notis un vārdi. Biļetes 
bilesuparadize.lv.
16. aprīlī plkst. 9.00 – 19.00 Limbažu 
novada skolu jaunatnes deju kolektīvu 
skate.
18.aprīlī plkst. 10.00 – 13.00 donoru 
diena.
20. aprīlī Limbažu novada pieaugušo deju 
kolektīvu skate.
27. aprīlī plkst. 15.00 Jāņa Lūsēna 
un Māras Zālītes rokopera “Sfinksa”, 
papildizrāde. Biļetes bilesuparadize.lv.

27. aprīlī plkst. 19.00 Jāņa Lūsēna un 
Māras Zālītes rokopera “Sfinksa”. Biļetes 
bilesuparadize.lv.

LIMBAŽU NOVADA PA “LAUTA”
24. aprīlī plkst. 17.30 ceļojuma stāstu 
vakars kopā ar Tīnu Runci un Līgu Vilni 
“Apkārt Latvijai zirga mugurā”.

OZOLMUIŽAS PILĪ
27. aprīlī plkst. 10.00 talka. Plkst. 14.00 
Talkas zupa un citas uzkodas. Plkst. 
17.00 uzstāsies dziesmu draugu kopa 
“Didam” Ulža Punkstiņa vadībā, balles 
deju grupa “5atā +” no Gulbenes Aivara 
Miķelsona vadībā un Ogres mūzikas skolas 
kamerorķestris diriģenta Valža Butāna 
vadībā. Sīkāk pa tālr. 26455414.

PUIKULES TAUTAS NAMĀ
28. aprīlī plkst. 12.00 erudīcijas spēles 
brīvajam laikam “Prāta mežģis 2024” IV 
kārta. Komandas pieteikt līdz 26. aprīlim. 
Sīkāka informācija pa tālr. 26526993.

SKULTES KULTŪRAS CENTRĀ
12. aprīlī plkst. 19.00 muzikālā 
komēdija 2 daļās “Preilenīte”. Biļešu 
iepriekšpārdošana Skultes kultūras 
centrā, cena 10 eiro. Tālrunis informācijai 
26434567.
19. aprīlī plkst. 19.00 Dikļu amatierteātra 
izrāde. Rodžers de Kūrs “Ceļojums no 
Liepājas uz Embūti”. Izrādes režisore Inna 
Krēsliņa.
27. aprīlī plkst. 18.00 jauktā kora “Skulte” 
155 gadu jubilejas koncerts “Pie Dzintara 
jūras”. Piedalās Žoržs Siksna.

SALACGRĪVAS KULTŪRAS CENTRĀ
17. aprīlī plkst. 17.00 radošā apvienība 
“Teātris un es” ielūdz uz izrādi bērniem un 
vecākiem “Uzmanību, peles!”. Ieeja 5 eiro.
19. aprīlī novada skolu popiela.
26. aprīlī plkst. 19.00 grupas “Sestā 
jūdze” diska “Latvieši” prezentācijas 
koncerts “Dziedi mani uz mājām”. Biļetes 
bilesuparadize.lv un Salacgrīvas kultūras 
nama kasē.

STAICELES KULTŪRAS NAMĀ 
14. aprīlī plkst. 14.00 pūtēju orķestra 
“Enkurs” koncerts. Programmā Džo 
Zavinula, Raimonda Paula, Aivara Krūmiņa, 
Andra Baloža, Eduarda Rozenštrauha, 
Hoakina Rodrigo skaņdarbi. Ieeja 3 eiro. 
Bērniem un skolēniem bez maksas

SVĒTCIEMĀ, SVĒTUPES MUIŽĀ
20. aprīlī plkst. 17.00 Stand-up komēdijas 
izrāde “Mušpapīrs” kopā ar komiķi Kalvi 
Trosku. Biļetes bilesuserviss.lv.

VILZĒNU TAUTAS NAMĀ
21. aprīlī plkst. 13.00 Nacionālā teātra 
aktieris un dziesminieks Juris Hiršs ielūdz 
uz koncertprogrammu “Brīnumi notiek”. 
Ieeja 10 eiro, senioriem 7 eiro. Biļešu 
rezervācija pa tālruni 26335558.
24. aprīlī plkst. 10.00 Raitis Zapackis 
piedāvā leļļu izrādi bērniem “Trakā diena 
pilī”. Ieeja 3 eiro.
28. aprīlī plkst. 14.00 Rencēnu 
amatierteātris “Jautra kompānija” aicina 
uz komēdijas izrādi “Vīrietim neveicas” 
pēc K. Manjē lugas “Blēzs” motīviem. 
Režisors Ingus Kniploks. Ieeja 3 eiro.

LIMBAŽU GALVENAJĀ BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES 
18., 25. aprīlī plkst. 10.00 jauno māmiņu 
satikšanās bibliotēkā “Māmiņu rīts” (2. 
stāvā).
12. aprīlī plkst. 10.00 bibliotekārā stunda 
1. klašu skolēniem “Satiec grāmatu 
bibliotēkā!” (2. stāvā).
17. aprīlī plkst. 10.00 radošā darbnīca 
bērniem “Izkrāso pasauli košās krāsās!”(2. 
stāvā).
25. aprīlī plkst. 15.00 vēstures draugu 
klubiņa tikšanās, tēma – LGB filiālbibliotēkas 
“Viļķenes bibliotēka” galvenās bibliotekāres 
Mārītes Purmales stāstījums “Krūmiņu 
dzimta Vitrupē” (mācību klasē).
26. aprīlī plkst. 11.00 nacionālo skaļās 
lasīšanas sacensību reģionālais fināls (2. 
stāvā).
27. aprīlī no plkst. 11.00 līdz 14.00 
ģimeņu diena “Pielaiko profesiju!”. 

IZSTĀDES 
Līdz 15. aprīlim literatūras izstāde 
“Rakstniekam Johannesam Mario 
Zimmelam 100” (1. stāvā un bibliotēkas 
Facebook lapā). 
Līdz 30. aprīlim:
Limbažu novada speciālās pamatskolas 
audzēkņu rokdarbu izstāde (2. stāvā);
literatūras izstāde bērniem “Pavasara 
sveicieni” (2. stāvā);
literatūras izstāde bērniem “Saudzējam 
savu planētu – Zemi” (2. stāvā);
literatūras izstāde bērniem “Aprīlis – 
joku mēnesis” (2. stāvā);
Līdz 30. maijam Osvalda un Artūra 
Kiršfeldu gleznu izstāde “Latvijas ainava” 
(2. stāvā).
Līdz 30. aprīlim virtuālā novad
pētniecības izstāde “Krūmiņu dzimta 
Vitrupē” (bibliotēkas Facebook lapā).
No 16. līdz 30. aprīlim literatūras izstāde 
“Pavasara ziedi!” (1. stāvā un bibliotēkas 
Facebook lapā).
Patstāvīgi – grāmatas līdzņemšanai 
“Lasītājs  lasītājam” (foajē).
PIEDĀVĀJUMS
Ja vēlaties saņemt jaunumus par 
bibliotēkas pasākumiem savā epastā un 
saņemt autorizācijas datus attālinātai 
piekļuvei lietotāja profilam bibliotēkas 
katalogā, lūdzam nosūtīt pieprasījumu 
uz epastu: lasitaju.apkalposana@
limbazunovads.lv.
Attālināta reģistrēšanās par bibliotēkas 
lietotāju, tiešsaistes forma pieejama 
bibliotēkas mājaslapā limbazubiblioteka.lv.
PROFESIONĀLIE PASĀKUMI 
BIBLIOTEKĀRIEM
Aprīlī medijpratības tīmekļseminārs 
senioru auditorijai un ar to 
strādājošajiem bibliotekāriem (LNB, 
tiešsaistē, laiks tiks precizēts).
No 12. līdz 26. aprīlim Latvijas 
Bibliotēku nedēļa (LBB, LNB);
18. aprīlī digitālās bibliotēkas atklāšanas 
pasākums Cēsīs (LNB);
23. aprīlī konference “Bibliotēkas un 
lasīšana” (LBB, LNB);

Turpinājums 15. lpp. 
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22. aprīlī plkst. 17.15 “Zaļā 
pēcpusdiena”. Bibliotēkas lasītāju klubiņā 
viesosies Ziemeļvidzemes biosfēras 
Dabas centra vadītāja Inta Soma.

BĪRIŅU BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
22. aprīlī plkst. 16.00 rokdarbnieču sarunas 
par rokdarbiem, dzīvi un grāmatām. 
IZSTĀDES
Līdz 30. aprīlim:
Bīriņu bibliotēkas jaunieguvumu izstāde;
literatūras izstāde “Broņislavai  
Martuževai – 100” (19242012).

KATVARU BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
26. aprīlī plkst. 13.00 radošā darbnīca 
“Mazā iedvesmas grāmatiņa”. 
Nodarbību vada Ilze Zaķe. 
IZSTĀDES
Līdz 30. aprīlim: 
izstāde “Anetes Kirmušas ilustrācijas 
bērniem”;
literatūras izstāde “Daba grāmatās”.
Līdz 19. aprīlim literatūras izstāde 
bērniem “Rakstniekam Vikam – 85”.

KORĢENES BIBLIOTĒKĀ
PASĀKUMI
17. aprīlī plkst. 17.15 “Nasko pirkstiņu” 
radošā darbnīca.
18. aprīlī plkst. 17.15 pasākums 
”Bibliotēka…?!”.
19. aprīlī plkst. 10.00 pasākums 
bērniem “Putni”.
26. aprīlī plkst. 17.15 Lasītāju klubiņa 
tikšanās.
IZSTĀDES
Grāmatu izstādes veltītas rakstnieku 
jubilejām.
Tematiskā izstāde “Putni”.

LĀDES BIBLIOTĒKĀ
IZSTĀDES
Līdz 30. aprīlim: 
Lādes bibliotēkas jaunieguvumu izstāde;
literatūras izstādes mēneša literātiem;
tematiska literatūras izstāde “Viss pa 
jokam…”.

LĀDEZERA BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
15. aprīlī plkst. 14.00 novadpētniecības 
klubiņa tikšanās.
IZSTĀDES
Līdz 28. aprīlim: 
literatūras izstāde “Rakstniekam  
Vikam  85”;

Novadpētniecības izstāde “Limbažu 
pagasts”.
Līdz 30. aprīlim literatūras izstāde 
“Dzejniecei Broņislavai Martuževai – 
100” (19242012).

LIEPUPES BIBLIOTĒKĀ
IZSTĀDES
Dziesma, ar ko tu sācies… Rakstniekam 
Vikam – 85.
Uzzini leģendārā aktiera dzīvesstāstu! 
Aktierim Ēvaldam Valteram – 130.

PĀLES BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
14. aprīlī plkst. 18.00 kluba “Parunāsim 
par… dzīvi?!” tikšanās. Tēma “Arī jokot 
jāprot!”.
24. aprīlī plkst. 18.00 nebēdnīgs dienas 
izskaņas pasākums “Dažādu mīklu 
minēšana un joku plēšana”.

POCIEMA BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
11. aprīlī nodarbība Pociema 
pirmsskolas audzēkņiem “Turpinām 
iepazīt grāmatiņas” (pirmsskolas 
izglītības iestādē).
17. aprīlī nodarbība Pociema 
pirmsskolas audzēkņiem “Krāsu prieks”.
22. aprīlī plkst. 17.30-19.30 radošā 
nodarbība “Koks, krāsas un dzeja”.
IZSTĀDES
Līdz 30. aprīlim literatūras izstāde 
“Rakstniekam Vikam – 85” (bibliotēkā 
un Facebook lapā).
No 15. līdz 30. aprīlim:
literatūras izstāde “Tulkotājai Maimai 
Grīnbergai  55”;
literatūras izstāde “Jaunās grāmatas” 
(bibliotēkā un Facebook lapā).

PUIKULES BIBLIOTĒKĀ 
IZSTĀDES:
“Piebalgas porcelāns”;
E. Gilbes pelēni Roko un Riko 
mākslinieces Lindas Lošinas ilustrācijās.
Rakstniek-u jubilāru grāmatu izstādes:
Rakstniekam Vikam – 85;
Dzejniecei Broņislavai Martuževai – 100;
NORISES
Literāri radošās nodarbības pirmsskolai 
4. un 18. aprīlī;
2. aprīlī BJV žūrijas noslēguma 
pasākums.

SALACGRĪVAS BIBLIOTĒKĀ
PASĀKUMI
Tikšanās VKKF atbalstītā projekta “Uz 
gastropoētikas nots” ietvaros.
23.04. plkst. 15.00 Bibliokluba tikšanās. 
TDA “Dzintariņš” 70 – dokumentālās 
videofilmas skatīšanās.
IZSTĀDES:
Līdz 26. aprīlim Latvijas Reto slimību 
alianses fotoizstāde “Dzīvība ir vērtība”. 
Sonoras Laksbergas – zīmējumu izstāde
Aprīlī:
literatūras izstādes veltītas rakstnieku 
jubilejām;
mēneša jaunieguvumi daiļliteratūrā, 
nozaru literatūrā un svešvalodās.

SKULTES BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
16. un 23. aprīlī pasaku pēcpusdiena 
kopā ar PII “Aģupīte” bērniem  
“Pūčulēnu skolas nodarbības”.
16. aprīlī plkst. 12.00 lasītāju klubiņa 
“Pārsteigums” tikšanās.
25. aprīlī plkst. 12.00 rokdarbnieču 
kopas “Kamolītis” tikšanās.
No 23. līdz 26. aprīlim: 
“Digitālā nedēļa” – individuālās 
konsultācijas ar iepriekšēju pieteikumu;
Bibliotēku nedēļas lasītāju akcija “Iesaku 
izlasīt”, atzīmējot savu pēdējā laikā 
lasīto mīļgrāmatu ar īpašu uzlīmi.
IZSTĀDES
Līdz 30. aprīlim:
tematiskā literatūras izstāde “Rakstnieki 
– aprīļa mēneša jubilāri”;
literatūras izstāde “Iepazīstam dažādu 
tautu pasakas”. 2. aprīlis – Starptautiskā 
bērnu grāmatu diena;
tematiskā izstāde “Mākslīgais intelekts – 
draugs vai drauds?”;
literatūras izstāde “Pasaules Veselības 
diena”.
No 17. līdz 30. aprīlim literatūras izstāde 

“Izvēlies pats!” “Labas grāmatas ir kā 
dārgakmeņi – tās ir retas un vērtīgas.” 
– John Ruskin. 23. aprīlis – Pasaules 
grāmatu un autortiesību diena.

MULTIFUNKCIONĀLĀ SKULTES CENTRA 
BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
No 23. līdz 26. aprīlim Bibliotēku 
nedēļas lasītāju akcija “Iesaku izlasīt”, 
atzīmējot savu pēdējā laikā lasīto 
mīļgrāmatu ar īpašu uzlīmi.
IZSTĀDES
Līdz 29. aprīlim:
literatūras izstāde “Rakstnieki – aprīļa 
jubilāri”;
tematiskā izstāde bērniem “Pavasara 
putni”.

STAICELES BIBLIOTĒKĀ 
IZSTĀDES 
Līdz 30. aprīlim 
Staiceles pilsētas bibliotēkā izstāde 
“Pudeles” no Jāņa Bērziņa kolekcijas;
gleznu izstāde “Staiceles vecmeistari”;
Apsīšu dzimtas izstāde “Rokdarbu gēns”;
Andas Timermanes vardīšu kolekcijas 
izstāde “Vardītes”;
Izstāde “Viks un viņa darbi – grāmatās, 
multfilmās, mūzikā” Vikam – 85. 
Bibliotēku nedēļas ietvaros: 
19. aprīlī plkst. 17.00 Sarunu diena. 
Tikšanās ar rakstnieku Lato Lapsu 
“Sarunas par dzīvi”.
22. aprīlī plkst. 13.00 un 17.00 Atvērto 
durvju diena “Kas ir bibliotēka?”.
24. aprīlī plkst. 17.00 Sadarbības 
diena “Zaļā pēcpusdiena” kopā ar 
Ziemeļvidzemes biosfēras Dabas centru.
25. aprīlī plkst. 11.40 Uzziņu diena “Par 
un ap eiro”. Eiro 10 gadi Latvijā.
26. aprīlī plkst. 18.00 Atmiņu dienu 
“Nekas jau nebeidzas…”, tikšanās ar 
bijušajiem bibliotēkas darbiniekiem.

STIENES BIBLIOTĒKĀ
IZSTĀDES
Līdz 30. aprīlim:
Stienes bibliotēkas jaunieguvumu 
izstāde;
literātu un ievērojamu cilvēku grāmatu 
izstāde.

STRAUMES BIBLIOTĒKĀ
IZSTĀDES
Līdz 30. aprīlim:
Straumes bibliotēkas jaunieguvumu 
izstāde;
literatūras izstāde “Broņislavai 
Martuževai – 100” (19242012).

SVĒTCIEMA BIBLIOTĒKĀ
PASĀKUMI
17. aprīlī “Zaļā pēcpusdiena” kopā  ar 
ZBR Dabas izglītības centra darbiniecēm  
“Meklējam grāmatās, satiekam dabā”.
25. aprīlī Rīta stunda bērniem 
“Bibliotēkas skoliņā”.
IZSTĀDES:
Līdz 15.aprīlim: 
literatūras izstāde “…manu baskāji dienu 
saule ved viegli pa pieneņu putekšņiem” 
– dzejniekam Vikam 85;
literatūras izstāde bērniem, atzīmējot 
Starptautisko grāmatu dienu 
“Visbilžainākā grāmata”.
Līdz 30.aprīlim: 
literatūras izstāde ciklā “Latviešu 
grāmatai 500” – “Manas bērnības 
grāmata”; 
novadpētniecības materiālu izstāde 
“ Svētciema bibliotēka svētkos un 
ikdienā”( fotogrāfijas). 
bērnu zīmējumu izstāde “Es uzzīmēju  
bibliotēku”;
tematiskā izstāde bērniem ciklā “Kas, kā, 
ko dara?”  “Meža dzīvnieki pavasarī”.
Aprīlī: 
literatūras izstādes rakstnieku un 
mākslinieku jubilejās;
mēneša jaunieguvumu izstāde.

TŪJAS BIBLIOTĒKĀ
IZSTĀDES
Aprīlī:
jaunieguvumi nozaru un daiļliteratūrā;
info stendā – nozīmīgākās kultūras 
darbinieku jubilejas martā;
spēļu stenda jaunumi.
Līdz 11. maijam Tūjas bibliotēkas Zinību 

«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 
11000 eksemplāri.

Izdevējs – 
Limbažu novada pašvaldība.

Sabiedrisko attiecību nodaļa – 
Rīgas iela 16, Limbaži, LV-4001,

e-pasts:
komunikacija@limbazunovads, 

tālr. 26545574, 
www.limbazunovads.lv.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”.

Makets – “Tēls PR®”.

Limbažu Galvenās bibliotēkas 
aktualitātēm un jaunumiem varat sekot 
līdzi www.limbazubiblioteka.lv; www.
limbazuberni.lv; www.facebook.com/
limbazubiblioteka; www.facebook.
com/limbazuberni).

AINAŽU BIBLIOTĒKĀ
PASĀKUMI
Rīta stunda “Putnu dienas” Ainažu PII 
grupas “Pūcītes” audzēkņiem.
Tikšanās lasītāju klubiņa “Vārds” 
dalībniekiem.
Bibliotēku nedēļas ietvaros bibliotekārās 
stundas skolēniem “Bibliotēka 
iedvesmo”.
IZSTĀDES
Augi mums apkārt – iepazīsti zaļojošā 
dārza noslēpumus!
Viks – rakstnieks ar krāsainu sajūtām 
bagātu pasauli.
Sīki putni, mazi putni, Kur gulēsiet 
šonaksniņu? /Latv. t. dz./. Mūsu draugi – 
putni! Rakstniekam Vikam – 85. 
Man visas cerības uz pavasari, 
Uz pumpuriem, kas azotē jau 
raisās. Rakstniekam, dzejniekam, 
kinoscenāristam Laimonim 
Vāczemniekam – 95. 

ALOJAS BIBLIOTEKĀ
LITERATŪRAS IZSTĀDES
“Vārda meistars ar lielo burtu – VIKS”, 
literatūras izstāde pusaudžiem;
“Pasaku meistars Jānis Širmanis”, 
literatūras izstāde jaunākajam skolas 
vecumam;
“Pie jautrā Vāczemnieka”, literatūras 
izstāde jaunākajam skolas vecumam;
“Cilvēks nav vientuļa sala – austriešu 
rakstnieks Johaness Mario Zimmels”;
“Maimas Grīnbergas tulkotā literatūra 
no somu un igauņu valodas”;
25. aprīlī – jauno grāmatu izstāde.
MĀKSLAS DARBU IZSTĀDES
“Lieldienu vēstnesiszaķis”, AMMS 
audzēkņu radošie darbi.
Līdz 5. aprīlim: 
“Ūdensdabas skaistums”, Gunta Ozola 
fotomirkļu izstāde;
“Grafiķu kalendārs 2024”,LMA grafiķu 
darbu izstāde.
TEMATISKI PASĀKUMI
19. aprīlī plkst. 9.00 “Nacionālās skaļās 
lasīšanas sacensības” 5. klasei 1. posms 
(bibliotēkā).
19. aprīlī plkst. 13.00 Tikšanās ar bērnu 
grāmatu autori Līgu Rozentāli (vidusskolā);

centra zālē interesenti aicināti iepazīties ar 
novadnieces Astras Tomsones fotogrāfiju 
izstādi “Aiz mana loga saule riet”.

UMURGAS BIBLIOTĒKĀ
IZSTĀDES
Līdz 30. aprīlim Jāņa Fricleja izstāde 
“Mašīnīšu kolekcija”.
Līdz 15. aprīlim:
literatūras izstāde bērniem 
“Starptautiskā bērnu grāmatu diena”;
tematiskā izstāde “April, April!”.
No 15. līdz 30. aprīlim: 
literatūras izstāde “Tulkotājai Maimai 
Grīnbergai – 55”;
literatūras izstāde “Viljamam Šekspīram 
– 460” (15641616).

VIDRIŽU BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
15., 22. un 29. aprīlī publikāciju sērija 
no Vidrižu bibliotēkas novadpētniecības 
materiāliem “Liekam jaunu bildi iekšā” 
vietnē Facebook.
22. aprīlī literatūras stunda pirmsskolas 
vecuma bērniem.
IZSTĀDES
Līdz 30. aprīlim:
Vidrižu pagasta iedzīvotāju veidota 
izstāde “Mana mīļākā pavārgrāmata 
“Visu galvā paturēt nevar!””;
literatūras izstāde “Viktoram Kalniņam 
(Viks) – 85”;
literatūras izstāde “Broņislavai 
Martuževai – 100” (19242012);
novadpētniecības materiālu izstāde 
“Delve un Aina, Gvido Tobji”.

VIĻĶENES BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
17. aprīlī plkst. 10.00 “Pūčulēnu skolas” 
1. nodarbība projektā “Grāmatu starts”.
Aprīlī sēklu un stādu maiņas punkts 
“Kādam lieks – citam prieks”.
IZSTĀDES
Līdz 30. aprīlim:
literatūras izstāde “Godinām radošās 
personības – aprīļa jubilārus!”;
literatūras izstāde ciklā Grāmatai – 500 
“Humors un karikatūras cauri laikiem”.
No 14. līdz 30. aprīlim literatūras izstāde 
“Imantam Ziedonim – 90” (19332013).

VITRUPES BIBLIOTĒKĀ
IZSTĀDES
Līdz 19. aprīlim Markusa Eibeļa 
zīmējumu izstāde.
Līdz 30. aprīlim:
mazo vitrupiešu veidoto putnu būrīšu 
izstāde;
bērnu veidotā izstāde “Vēja dzirnaviņas”;
Vitrupes bibliotēkas jaunieguvumu 
izstāde.

SPORTS
LIMBAŽU VIDUSSKOLĀ
13. aprīlī plkst. 11.00 OCL basketbola 
čempionāta pusfināla spēles.
20. aprīlī plkst. 11.00 OCL basketbola 
čempionāta pusfināla spēles (ja 
nepieciešams).
21. aprīlī plkst. 16.00 Latvijas veterānu 
čempionāts basketbolā (65+): Limbaži–
BK Tukums.
21. aprīlī plkst. 17.30 Latvijas veterānu 
čempionāts basketbolā (45+): OLD 
CRABS Limbaži–Ķekava.
27. aprīlī plkst. 13.00 OCL basketbola 
čempionāta finālu diena.

STAICELĒ, Līciema mototrasē
20. aprīlī plkst. 10.15 Latvijas kauss 
motokrosā 2024, 1. posms.

 Turpinājums no 14. lpp. 
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2. aprīlī Puikules bibliotēkā BJV žūrijas noslēguma pasākumā “Lasi 
un vērtē” rosīgi darbojās bērni.

4. maijā Latvijā pirmo reizi 
notiks SUP airēšanas maratons, 
kas tā satura un formas dēļ 
būs unikāls pasākums ne tikai 
Latvijā, bet pat Ziemeļeiropā. 
“SUP King Marathon – Salaca 
100” starts tiks dots agrā 4. 
maija rītā Vecatē - vietā, kur 
Salaca iztek no Burtnieku ezera. 
Airēšanas maršruts vedīs pa 
Salacas upi līdz pat tās ietekai 
Baltijas jūrā. 100 km distance 
dalībniekiem būs jāpieveic 24 
stundu laikā.

Ļoti priecāsimies tevi satikt sestdien, 27. aprīlī, jau no plkst. 10.00  
Ozolmuižas pilī Brīvzemnieku pagastā, Limbažu novadā, jo darba 
ir tik daudz! Būs jāslauka, jāmazgā, jāgrābj, jākrauj un vēl… 
Strādāsim līdz plkst. 14.00. Plkst. 14.00 ēdīsim godam nopelnīto 
gardo talkas zupu un baudīsim citas uzkodas.Pasākuma organizatori parū-

pējušies, lai piedalīties varētu 
ikviens. Dalībniekiem ir iespēja iz-
vēlēties kādu no trim distancēm: 
vieglas pakāpes Ģimenes apli, mē-
rojot apmēram 12 km, vidējas sa-
režģītības Mazo apli ap 25 km vai 
izaicinājuma cienīgo Lielo apli 42 
km garumā. “Ķirbižu jūras meklē-
tāja” maršruts nebūs parasts pār-
gājiens. Tā laikā dalībnieki paši ar 
digitālo aplikāciju “LatvianRoutes” 
navigēs ceļu, pildīs dažnedažādus 
atjautības uzdevumus un uzzinās 
interesantus faktus. Tāpat arī kon-
krētos punktos tos sagaidīs īpašas 
uzdevumu stacijas, silta tēja un 
citi pārsteigumi. Pārgājiens sāk-
sies Ķirbižu centrā, kur tālāk jau 
dosimies šalcošo mežu virzienā, 
līdz nokļūsim mierpilnā purvā. 
Gājiens pa purvu būs neilgs, jo tur-
pinājumā jau sasniegsim vienu no 
dienas lielākajiem uzdevumiem –  
Vitrupes ieleju un upes šķērsoša-
nu. Majestātiska muiža, šīs puses 
stounhendža, skaistais Rīgas jūras 
līcis, Svētupes ieteka jūrā, Lībiešu 
upuralas ir tikai daži no pieturas 
punktiem, ko apskatīsim “Ķirbi-
žu jūras meklētāja” pārgājiena 
ietvaros. Organizatori pa ceļam 
būs sarūpējuši arī aktīvus uzde-
vumus. Lai reģistrētos un uzzinā-
tu vairāk par Ķirbižu pārgājiena 
svētkiem, dodies uz www.latvijas-
izaicinajums.lv un uzmeklē sadaļu 
“Maršrutu atklāšanas pasākumi”. 
Limbažu novada iedzīvotājiem, 
mājaslapā izmantojot kodu: #LIM-
BAZI, 5 eiro atlaide dalības maksai. 
Ikvienam klātesošajam finišā būs 
iespēja piedalīties vērtīgu balvu 
izlozē no “Latvijas Izaicinājuma” 
sadarbības partneriem.  

Valdis Vītoliņš, 
“Latvijas Izaicinājuma” izveidotājs

Nāc talkā! 

No plkst. 15.00 līdz 17.00 pabeigsim iesāktos darbus.
Plkst. 17.00 kopā vakarēsim un priecāsimies, jo mums būs ciemiņi 

ne tikai talkas darbos, bet arī vakarēšanā: dziesmu draugu kopa “Di-
dam” Ulža Punkstiņa vadībā, balles deju grupa “5atā +” no Gulbenes 
Aivara Miķelsona vadībā un Ogres mūzikas skolas kamerorķestris di-
riģenta Valža Butāna vadībā.

Gaidīsim! Daudz rociņu, daudz kājiņu lielu darbu padarīja.
Sīkāka info: 26455414; info@vienotimuzika.lv. 

Ieva Freinberga

Ķirbižos norisināsies 
Pārgājiena svētki
14. aprīlī Ķirbižos notiks 
Pārgājiena svētki “Latvijas 
Izaicinājums 2024” maršruta 
“Ķirbižu jūras meklētājs” 
atklāšanas ietvaros. Pasākuma 
starts atradīsies bijušajā Vides 
izglītības centrā. 

Salacas 100 kilometri 24 stundās

Pasākumā jau šobrīd savu dalī-
bu apstiprinājuši airētāji no Lat-
vijas, Lietuvas un Igaunijas, bet 
interesenti ir arī no citām val-
stīm. Organizatori plāno, ka SUP 
izaicinājumā piedalīsies vairāk 
nekā 100 airētāju. 

Viens no pasākuma organizato-
riem “Aktīvā tūrisma centrs Eži” 
vadītājs Rolands Melbārdis uz-
sver pasākuma unikalitāti: “Mū-

suprāt, Dievs, radīdams Salacu, 
pateicis mums visu jau priekšā. 
Ceļš no Burtnieka līdz jūrai būs 
īsts sevis iepazīšanas piedzīvo-
jums, izbaudot skaisto Salacu. Tas 
būs brīnišķīgs veids, kā nosvinēt 
Latvijas neatkarības svētkus un 
izaicināt sevi. Tāpat esam pārlie-
cināti, ka šim pasākuma ir poten-
ciāls kļūt par nozīmīgu notikumu 
Eiropas SUP airētāju kalendārā.”

Pasākumu organizē “Aktīvā tū-
risma centrs Eži” un SUP piedzī-
vojumu organizācija “Supfit.lv”, 
bet atbalsta Valmieras novada 
un Limbažu novada pašvaldības.

Vairāk par maratonu uzzi-
nāt un tam pieteikties var pa-
sākuma oficiālajā mājas lapā 
www.salaca100marathon.lv vai 
zvanot Valteram Gulbim, tālr. 
26121939. 

Z. Jirgensones foto

Nopietnība, jautrība un 
komandas gars Bērnu žūrijas 
noslēguma pasākumā

Kopā būšana iesākās ar pre-
zentāciju, kurā bija jautājumi par 
grāmatu nosaukumiem, literā-
rajiem varoņiem, ilustrācijām, 
citātiem no izlasītajām grāma-
tām. Par katru pareizu atbildi – 
punkts, šoreiz konfekte. Vislielā-
kie eksperti izrādījās Gvido (58 
gadu grupā) un Melānija (910 
gadu grupā). 

Pasākuma gaitā sporta aktivi-

tātēs tika izspēlētas dažādas, ar 
grāmatām saistītas dzīves situā-
cijas. Nopietnība! Smiekli! Jautrī-
ba! Komandas gars! Un koman-
das darbs! Labi pavadīts laiks!

Katrs jaunais eksperts saņēma 
saldumu, diplomu un BJV žūrijas 
sagādātu īpašu pildspalvu.

Paldies čaklajiem lasītājiem! 
Inga Zarecka, 

bibliotēkas vadītāja 


